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Qualität seit 1956



Die im Katalog ausgedruckten Preise
sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich unter dem momentanen 
Marktwert  
des Objekts. Der obere Preis ist nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf  
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote
erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote
 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Erfolgs- und Rücklosliste
steht ab Dienstag nach der Auktion im Internet unter www.cortrie.de zur Verfügung.  
Telefonisch können keine Auskünfte über Zuschläge erteilt werden.

Telefonisches Bieten
Bei Stücken mit einem Startpreis von 200 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten. In 
diesem Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und 
Ihrer Telefonnummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück. Wir rufen Sie während der Auktion an, 
wenn Ihr Gebot nicht ausreicht.  
Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich  
den Startpreis geboten haben. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 
sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.  
Sämtliche Abbildungen sind unser Eigentum und dürfen, auch vom Erwerber,  
ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder anderweitig genutzt werden.

Bitte unbedingt beachten

Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern 
sie, daß sie den Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der 
Kunst oder der Wissenschaft, der Forschung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge 
des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen 
Zwecken erwerben (§§ 86, 86a StGB). Die Firma Karl-Heinz Cortrie GmbH und deren Einlieferer 
bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Auktionator: Frank Thernes und Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer
Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg

Wichtige Hinweise

Mittwoch, den 22.05. bis  
Freitag, den 24.05. von 11-17 Uhr
  
Bitte vereinbaren Sie einen Termin.

Besichtigung und Auktion

Achtung: Keine Besichtigung am Auktionstag !

27. Mai ab 17 Uhr 
in unseren Hamburger Geschäftsräumen  
Störtebekerhaus, 
Süderstrasse 282
1. Etage

Besichtigung Auktion



Wichtige Hinweise zur Auktion und zum Katalog

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten  
Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden  
ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft.  
MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision
Auf den Zuschlagpreis wird lediglich unsere Provision  
in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet.

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale  
von € 8,70 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt. 
Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis  
und rechts den momentanen Marktwert, 
basierend auf internationaler Marktforschung.



Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.
2. Die Mindeststeigerung beträgt 

3. Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro.  
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark 
vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.

4. Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten 
wird nur mit der danach ausgehändigten Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, werden 
nur unter dem Vorbehalt der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder 
mangelndem Bonitätsnachweis ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das 
zuerst eingegangene Gebot den Zuschlag, sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über den 
Zuschlag, oder wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem Limitpreis 
für den Einlieferer zurückzukaufen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand 
unmittelbar, das Eigentum jedoch erst nach vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7. Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. Fernbieter zahlen zusätzlich eine 
Versandpauschale von € 8,70 sowie 1 % für Versicherung, jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand 
gelten abweichende Tarife. Nahezu alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern oder sind differenzbesteuert und 
werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft. Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, 
Versicherung, Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer erhoben.

8. Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche nach Eingang der Rechnung auf das 
angegebene Konto überweisen. Unsere Rechnungen stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des 
Zahlungsverkehrs gehen zu Lasten des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf Kosten des Erwerbers. 
Ausländische Kunden kaufen nach den Devisen-, Zoll- und Steuerbestimmungen ihres Landes. 

9. Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall 
entweder Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer 
seiner Rechte aus dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers nochmals versteigert werden. In diesem Fall 
haftet der erste Käufer für den Ausfall. Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen 
werden 1 % Zinsen pro angefangenem Monat berechnet.

10. Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt und geprüft werden und wird in dem Zustand 
versteigert, in dem sie sich bei der Auktion befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen 
durchgeführt. Sie entsprechen den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit 
nicht zugänglich sind oder uns nach der Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie 
eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 und 459ff BGB dar und begründen keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies 
gilt insbesondere für mögliche Fälschungen oder Plagiate. Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen 
Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie besichtigt“ oder „wie hätte besichtigt werden können“. Die 
Verjährungsfrist bei gebrauchter Auktionsware beträgt ein Jahr. Alte Uhren und alter Schmuck werden als Antiquitäten und nicht 
als Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie für Gangdauer und Ganggenauigkeit 
gegeben, da diese als Antiquitäten und nicht als Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in den Schmuckobjekten 
sind sorgfältig geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn Sie in unserer Auktion erworbene Diamanten und 
Edelsteine an einen Grading Service oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte entsprechend 
unserer Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, 
Reparatur oder Reparaturversuch, ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11. Der Käufer ist zur Prüfung der Auktionsware verpflichtet. Offensichtliche Mängel müssen innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware 
in Textform dem Auktionshaus eingereicht werden - maßgebend ist die Absendung der Beanstandung. Bei Lots usw. verstehen sich 
Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht ausdrücklich gesagt ist. 

12. Die Haftung auf Schadenersatz beschränkt sich auf die Fälle grobfahrlässigen oder vorsätzlichen Handelns des Einlieferers oder eines 
gesetzlichen Vertreters, Angestellten oder Erfüllungsgehilfen des Auktionshauses.

13. Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, Krokodil oder Echse, werden nur zu 
Abbildungszwecken im Katalog und auf unserer Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr 
verkauft Wir bhalten uns das Recht vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

14. Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen einzuziehen und einzuklagen.
15. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Hamburg. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts 

sowie des UN-Abkommens (CISG) finden keine Anwendung.
16. Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder schriftlichen Gebotes werden diese 

Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich 
bestätigt, gehen eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

17. Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form, mit Ausnahme des Zahlungsverkehrs, auch für den Nachverkauf.  
Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine Annahmeerklärung des Auktionshauses (§151 BGB).

18. Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches 
nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, 
der Forschung oder Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken 
anzubieten oder zu erwerben (§§ 86, 86a StGB).

19. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 
Anstelle der nichtigen Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

20. Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen und Katalogbeschreibungen ist rechtsgültig.

bis € 100.– = € 5.–
bis € 200.– = € 10.–
bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–
bis € 5.000.– = € 100.–
bis € 20.000.– = € 500.–

bis € 50.000.– = € 1.000.–
bis € 100.000.– = € 5.000.–
ab € 100.000.– = € 10.000.–
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Störtebeker-Haus 
Süderstraße 282 
20537 Hamburg

Sie haben Fragen? 
040 – 219 06 52-0 
mail@cortrie.de 
www.cortrie.de

So erreichen Sie uns:

Taxi
•	 vom Hauptbahnhof ca. € 13.-
•	 vom Flughafen ca. € 30.-

Bus ab Hauptbahnhof
•	 Ausgang Spitalerstraße
•	 Haltestelle Hbf / Spitalerstraße
•	 Bus Linie 112 Richtung Oster-

brookplatz
•	 Die Haltestelle Schadesweg 

liegt unmittelbar vor dem Stör-
tebeker-Haus.



169. Auktion: Last Minute 27.05.2019
312 Lose

6001
Uhren-Zubehör: ausgefallener alter Frackuhrenanhänger/Chatelaine 
Ca. 12cm lang, ca. 6,3g, 18K Gold, Goldkugeln von ca. Ø9mm,
Kordelmuster, Karabinerhaken.

120 € - 250 €

6002
Manschettenknöpfe: dekorative vintage Goldschmiedearbeit mit
Falkenauge 
Ca. 17 × 17mm, ca. 11,5g, 8K Gold, klassisches Design, neuwertig aus einer
Geschäftsauflösung.

50 € - 150 €

6003
Ring: neuwertiger vintage Goldschmiedering mit Jaspis 
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,2g, 14K Gold, besetzt mit einem ovalen Jaspis
von ca. 19 × 13mm, vintage Goldschmiedearbeit, neuwertig aus einer
Geschäftsauflösung.

120 € - 250 €

6004
Uhrenkette: ungewöhnliche, antike Taschenuhrenkette in Gelbgold
und Platin, ca.1920 
Ca. 40cm lang, ca. 25g, hochwertiges Gold und Platin, sehr schöne
massive Qualität, Karabiner fehlt.

400 € - 800 €

6005
Taschenuhr: museale, ganz frühe englische Doppelgehäuse-
Spindeluhr, Richard Colston (1682-1709), No. 280 
Ca. Ø55mm, ca. 133g, Silber, Doppelgehäuse, Schutzgehäuse mit
gravierten Rändern, Rückseite dellig und ausgebessert, Innengehäuse
glatt, nummerngleich mit dem Werk, frühes, signiertes und nummeriertes
englisches Spindelwerk mit besonders schönen Pfeilern und reich
graviertem Spindelkloben mit Portrait am Klobenfuß, signiertes,
originales Champlevé-Zifferblatt und vermutlich originale Eisenzeiger,
gangbar, interessante und feine Sammleruhr. Richard Colston war ein
bekannter englischer Uhrmacher um 1700. Entsprechend der Nummer
dürfte es sich hier um eine englische Taschenuhr handeln, die noch vor
1700 gefertigt wurde.

800 € - 2.500 €



6006
Taschenuhr: schwere englische Taschenuhr mit Darstellung des
Königswappens, bez. "Jubilee Watch", Hallmarks 1886 
Ca. Ø56mm, ca. 170g, besonders schweres englisches Silbergehäuse von
hoher Qualität, guillochiert, rändiert, Hallmarks 1886 sowie
Gewichtspunze 2 1/2 oz, originaler Staubdeckel, feines englisches
Ankerwerk mit Antrieb über Kette und Schnecke, Gehäuse und Werk
nummerngleich 13035, Platine signiert A.Y. Talbot, Crook, sehr seltenes
und dekoratives Emaillezifferblatt mit Darstellung des Königswappens
von Queen Victoria, goldene Zeiger, guter Zustand, gangbar.

100 € - 300 €

6007
Taschenuhr: rotgoldene Taschenuhr, signiert A. Lange & Söhne,
Glashütte No.55260, ca.1899 
Ca. Ø48mm, ca. 75g, 14K Rotgold, Gehäuse und Werk nummerngleich
55260, Präzisionsankerwerk der Qualität DUF, Goldanker, goldenes
Ankerrad (Feinregulierung fehlt), signiertes Emaillezifferblatt
(restauriert), gebläute Stahlzeiger, gangbar.

500 € - 1.200 €

6008
Taschenuhr: astronomische Kalender-Uhr mit seltenem
Stahlgehäuse, Schweiz für den russischen Markt, um 1890 
Ca. Ø53mm, ca. 104g, seltenes Stahlgehäuse ohne zusätzlichen
Staubdeckel, Zylinderhemmung, sehr dekoratives und sehr schön
erhaltenes Emaillezifferblatt mit goldenen Kartuschen, kyrillisch
beschrifteter Vollkalender sowie Mondphase, dekorative rotgoldene
Zeiger, gangbar, alle Komplikationen intakt.

200 € - 500 €

6009
Taschenuhr: schöne Doppelgehäuse-Spindeluhr, signiert Eardley
Norton London, No. 57643, um 1800 
Ca. Ø58mm, ca. 118g, Doppelgehäuse aus Silber mit übereinstimmenden
Hallmarks und Gehäusemacher-Punze LHV, signiert, originaler
Staubdeckel, prächtig verziertes englisches Spindelwerk mit
Fratzenkloben, am Rand signiert und nummeriert, Emaillezifferblatt,
vermutlich originale Zeiger, gangbar, guter Zustand.

175 € - 350 €

6010
Armband: qualitätsvolles vintage Goldarmband mit massiver
Karabinerschließe, signiert B&S 
Ca. 18,5cm lang, ca. 8mm stark, ca. 16g, 14K Gold, Erbsmuster, sehr
schöne Qualität, sehr guter Zustand.

250 € - 500 €



6011
Manschettenknöpfe: edle vintage Manschettenknöpfe mit
Steinbesatz, ca. 1975, Handarbeit 
Ca. 18 × 18mm, ca. 10,8g, 14K Gold, massive Handarbeit mit
geschlossener Rückseite, dunkelblauer Steinbesatz, vermutlich
Lapislazuli.

130 € - 300 €

6012
Armband: vintage Panzerarmband mit 3 seltenen Anhängern 
Ca. 18cm lang, ca. 5mm breit, ca. 30g, 14K Gold, 3 seltene Anhänger:
Roulette-Tisch mit rotierender Scheibe, Weinkelch und Anker, Anhänger
ebenfalls Gold.

500 € - 800 €

6013
Kette/Anhänger: vintage Goldkette mit seltenem Gold/Emaille-
Anhänger, Fabergé by Victor Mayer 
Kette ca. 44cm lang, Anhänger ca. Ø19mm, Gesamtgewicht 11g, 18K Gold,
Anhänger schauseitig emailliert, Schmuck-Ikone mit Marienbildnis
„Maria, Mutter von der immerwährenden Hilfe“, rückseitig Punze Victor
Mayer sowie Ritz-Gravur M.S. 1.1.71, selten.

250 € - 750 €

6014
Armbanduhr: vintage Damenuhr, um 1970, 14K Gold 
Ca. Ø15mm, ca. 17cm lang, ca. 11g, 14K Gold, Glas fehlt, Gebrauchsspuren,
restaurierungsbedürftig.

150 € - 250 €

6015
Kette: vintage Halskette 14K Gold 
Ca. 43cm lang, ca. 13g, 14K Gold, guter Zustand.

200 € - 300 €

6016
Ring: vintage Damenring mit Barockperle und Brillant, Handarbeit in
14K Gold, Goldschmiedepreis 900€, ungetragen aus Goldschmiede-
Auflösung 
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,8g, 14K Gold, der Ringkopf hat eine Breite von
ca. 13mm, besetzt mit einer hochwertigen Barockperle sowie einem
kleinen Brillanten, vintage Handarbeit, sehr guter Zustand.

120 € - 250 €



6017
Ring: klassischer vintage Opal/Brillant-Goldschmiedering 
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5,6g, 14K Weißgold, ovale Opal-Doublette feinster
Qualität, ca. 14 × 10mm, seitlich 11 feine Brillanten von zusammen ca.
0,5ct, vintage Goldschmiedearbeit in sehr gutem Erhaltungszustand, NP
1.550€, ungetragen aus Goldschmiede-Auflösung.

200 € - 500 €

6018
Ring: sehr dekorativer, weißgoldener vintage Damenring mit
schönem Opal und Brillanten, ungetragen aus Goldschmiede-
Auflösung 
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,6g, 14K Weißgold, vintage Handarbeit, ovaler
Opal mit schönem Farbspiel, Rosé-, Grün- und Violetttöne, umrandet von
feinen Brillanten von zusammen 0,46ct, Brillantgewicht in der Schiene
graviert, schöner, ungetragener Erhaltungszustand, NP ca.1.700€, mit
Originaletikett.

300 € - 800 €

6019
Brosche: sehr schöne, mit Farbsteinen besetzte vintage Stabnadel,
14K Gold, feine Goldschmiedearbeit 
Ca. 64mm lang, ca. 4,3g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, besetzt mit
Saphir/Smaragd und Rubin, vintage Goldschmiedearbeit, ungetragen aus
Goldschmiede-Auflösung.

80 € - 200 €

6020
Kette/Collier/Ohrschmuck: sehr dekoratives, wertvolles
Opal/Brillant-Goldschmiede-Collier mit passendem Ohrschmuck,
Handarbeit, ca. 3,3ct Brillanten 
1. Collier ca. 42cm lang, ca. 23,4g, 18K Gold, zusätzlich dabei eine
Verlängerungskette mit Karabiner, ca. 2,5g, 14K Gold, zur möglichen
Verlängerung des Colliers um ca. 8cm, Mittelteil ca. 24 × 19mm, zentral
ein hochwertiger Opal-Cabochon von ca. 14 × 9mm und mit
hervorragendem Farbspiel, umrandet von insgesamt 20 Brillanten von
zusammen ca. 1,2ct. 2. passender Ohrschmuck, ca. 20 × 17mm, ca. 11,9g,
18K Gold, rückseitig Steckerachse und Omega Federclip in Weißgold,
mittig jeweils ein Opal-Cabochon gleich hoher Qualität von ca. 11 × 9mm,
umrandet von Brillanten von zusammen ca. 2,1ct; hochwertige und
ehemals sehr teure Handarbeit, sehr schöner Erhaltungszustand. Dieses
Schmuckset kam leider zu spät für die Katalogauktion und wird daher in
der Last-Minute-Auktion angeboten.

1.400 € - 3.000 €



6021
Ring: dekorativ gefertigter Damenring mit Lapislazuli 
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 8g, 14K Gold, im Verlauf gearbeitete Schiene,
Ringkopf ca. 14mm breit, Lapislazuli-Cabochon von ca. 14 × 9mm,
dekorative Fassung, sehr schöner Zustand.

120 € - 220 €

6022
Brosche: Kamee mit hochwertiger Goldfassung, 19.Jh. 
Ca. 48 × 37mm, ca. 10,6g, 18K Gold, rückseitig Broschierung sowie
Anhängeröse, Muschelkamee mit Damen-Portrait, Kordelrand, alte
Handarbeit.

100 € - 300 €

6023
Brosche: feiner und dekorativer Landschafts-Achat-Anhänger,
Goldschmiedearbeit in Gold 
Ca. 31 × 22mm, ca. 5,5g, 14K Gold, rückseitig Anhängerösen, filigrane und
geschmackvolle Handarbeit, schöner Erhaltungszustand.

100 € - 300 €

6024
Armbanduhr: besonders große Herrenuhr IWC, Typ Portugieser,
Edelstahl, ca.1967/2005 
Ca. Ø43mm, Edelstahl, späteres IWC Gehäuse der limitierten Jones
Edition, No.0065/3000, extrem seltenes IWC Werk von ca.1967,
Werksnummer 1874389, vermutlich ein Werk aus der sogenannten
"Missing Link"-Produktion, Kaliber 982, weißes Zifferblatt mit römischen
Ziffern, Stahlzeiger, IWC Lederarmband mit Dornschließe, sehr gepflegter
Zustand, funktionstüchtig.

1.500 € - 2.500 €

6025
Armbanduhr: seltene vintage Automatikuhr mit Kalender und Alarm,
Nivrel "Héritage Alarm", Ref. N 910.001, ausgezeichneter Zustand 
Ca. Ø38mm, Edelstahl, verschraubter Saphirboden, Referenz N 910.001,
Automatikwerk Kaliber 5008, guillochiertes versilbertes Zifferblatt,
Fenster für Wochentag und Datum, Zentralsekunde, Alarmfunktion,
einstellbar über 2. Krone, originales Lederarmband mit originaler
Dornschließe aus Stahl, nahezu neuwertig und nur wenige Male getragen,
funktionstüchtig.

300 € - 3.000 €



6026
Armbanduhr: außergewöhnlich große, weißgoldene Herrenuhr Typ
"Tank Cintrée", signiert European Watch Co., No.22688, verm. 30er
Jahre 
Ca. 25 × 47mm, Weißgold, gewölbtes Gehäuse, nummeriert 2820/22688,
Werk mit Handaufzug, Hersteller European Watch Co., justiert in 8
Lagen, Art déco Zifferblatt, bez. Cartier, Breguet-Stahlzeiger,
Lederarmband mit Dornschließe, Zifferblatt mit diversen Mängeln und
Gebrauchsspuren, vermutlich vor langer Zeit restauriert, gangbar, äußerst
selten in Weißgold. Da das Gehäuse nicht verschraubt ist, handelt es sich
sehr wahrscheinlich nicht um ein Cartiergehäuse, sondern um einen
anderen Gehäusehersteller.

2.000 € - 5.000 €

6027
Brosche/Nadel: geschmackvolle Art déco Schleifenbrosche mit
Saphir- und reichem Diamantbesatz, ca. 1,5ct 
Ca. 49 x 23mm, ca. 6g, 14K Weißgold, rückseitig Sicherheitsbroschierung,
besetzt mit Saphiren und zahlreichen Diamanten, geschätztes
Diamantgewicht ca. 1,5ct, feine und aufwändige vintage Handarbeit,
einige Steine müssen neu gefasst werden.

400 € - 1.000 €

6028
Armbanduhr: umfangreiche Sammlung russischer vintage
Armbanduhren, Fundgrube! 
Insgesamt 60 Uhren, ca. 20 davon noch original verpackt, viele Uhren
ungetragen, Zeitraum 70er-90er Jahre, mechanische Werke, die Gehäuse
überwiegend aus Stahl, viele unterschiedliche Modelle, darunter auch
Militäruhren, Fliegeruhren, Werbeuhren, überwiegend mit
Zentralsekunde, überwiegend in gutem Erhaltungszustand.

400 € - 1.200 €

6029
Armbanduhr: kleine Sammlung russischer vintage Armbanduhren,
dabei seltene Chronographen 
Insgesamt 16 Stück, überwiegend Stahl, unterschiedliche Marken,
mechanische Werke, darunter 5 Chronographen, u.a. ein Flieger-
Chronograph bezeichnet MIG 29, ein Poljot Chronograph No.419200,
auch dabei 2 Wecker und eine Weltzeituhr, überwiegend gangbar und in
gutem Zustand.

200 € - 800 €



6030
Armbanduhr: seltene Spangenuhr aus dem 2.WK, Uhrmacher
Wilhelm Speer Hamburg, Speer-Patent, und ein russischer
Marschkompass 
Ca. 26 × 31mm, Gehäuse und Spange aus Edelstahl, rückseitig DRP
609434, Handaufzug, originales Zifferblatt mit Leuchtziffern, bezeichnet
Speer Patent, originale Leuchtzeiger, gangbar, selten; außerdem ein
russischer Marschkompass in Form einer Armbanduhr, ca. Ø36mm,
Edelstahlgehäuse, verschraubter Boden, Lederband mit Dornschließe.

80 € - 200 €

6031
Armbanduhr: Konvolut von 3 seltenen vintage Herrenarmbanduhren 
1. Eterna Matic 1000, ca. Ø33mm, Automatik, verschraubter
Edelstahlboden, Zentralsekunde, Lederband mit Dornschließe; 2.
Formatic, ca. Ø38mm, Automatikwerk, Datum, Zentralsekunde,
interessantes Design, Gehäuse aus Edelstahl, Druckboden, Plexiglas,
blaues Zifferblatt und blaues Lederarmband mit Dornschließe;
3.Wolbrook Alarm, ca. Ø42mm, Handaufzug, verschraubter Stahlboden,
goldfarbenes Gehäuse, Alarmfunktion, Einstellung der Weckzeit über 2.
Krone, ausgefallene Gehäuseform, siebziger Jahre, Lederband mit
Dornschließe. Alle Uhren gangbar.

150 € - 450 €

6032
Armbanduhr: moderne, hochwertige Herrenuhr, Maurice Lacroix
Masterpiece Automatik, Stahl/Gold, Chronograph Rattrapante,
Referenz.61549, limitiert 190/999, ca.1995 
Ca. Ø40mm, Stahl/Gold, limitierte Auflage von nur 199 Stück,
Saphirboden, Automatikwerk, Chronograph mit Schleppzeiger, äußerst
attraktives, silbernes, guillochiertes Zifferblatt, Zeigerdatum, gebläute
Breguet-Zeiger, Lederarmband mit Edelstahl-Dornschließe, gangbar und
in gepflegtem Zustand, wenig getragen, Einlieferung vom Erstbesitzer

1.000 € - 2.000 €

6033
Uhrenzubehör: interessantes Konvolut vintage Rolex
Ersatzteile/Werbeartikel, dabei seltene GMT Lünetteneinlage
Ref.1675, Restbestand Uhrmachernachlass 
1. rare Lünetten-Einlage einer Rolex GMT Ref.1675, 60er Jahre, sehr
schöner Originalzustand. 2. 2 Rolex Zifferblätter in Serviceboxen, 1 x
goldene Damen "Date" nach Wasserschaden, 1 x Herren Datejust Ø28mm
neuwertig. 3. 2 Rolex Kaffeelöffel, Bucherer Werbeobjekte. 4. Glas mit
schwarzer Tachymeterlünette, ca.Ø35mm, nicht von Rolex, Rand leicht
bestoßen.

200 € - 1.000 €



6034
Taschenuhr: goldene Savonnette, um 1910, vermutlich Meisterstück,
Platine signiert W. Stüdemann 
Ca. Ø52mm, ca. 90g, 14K Gold, Gehäuse beidseitig prächtig graviert,
Ankerwerk, auf der Platine signiert W. Stüdemann, vermutlich
Meisterstück-Signatur, Emaillezifferblatt mit römischen Ziffern, äußerst
dekorative rotgoldene Zeiger, guter Gesamtzustand, funktionstüchtig.

500 € - 800 €

6035
Taschenuhr: Damentaschenuhr um ca. 1890, 14K Gold 
Ca. Ø36,5mm, ca. 28g, 14K Gold, Zylinderwerk, Emaillezifferblatt,
goldene Zeiger, gangbar.

120 € - 180 €

6036
Taschenuhr: sehr schöne, massive englische Halbsavonnette,
Birmingham 1887 
Ca. Ø51mm, ca. 115g, solides Silbergehäuse, Hallmarks 1887, Gehäuse und
Werk nummerngleich 41890, feines englisches Ankerwerk mit
verschraubten Goldchatons, Platine signiert Weill & Harburg London,
Emaillezifferblatt (fein haarrissig), Stahlzeiger, ein Zeiger ergänzt,
gangbar.

100 € - 150 €

6037
Uhrenzubehör: massiv goldene Chatelaine für eine Taschenuhr um
1920 
Ca. 12cm lang, ca. 22,7g, 14K Gold, im unterem Teil eine ungravierte
Siegelplatte von ca. 25mm Breite, Karabinerverschluss, guter Zustand.

450 € - 650 €

6038
Uhrenzubehör: seltene und feine Jugendstil Taschenuhren-
Chatelaine 
Ca. 14cm lang, ca. 12g, 14K Gold, im unteren Teil eine ungravierte
Siegelplatte mit einer Breite von ca. 26mm, beidseitig mit aufwändigen
floralen Verzierungen, vermutlich aus der Zeit des Jugendstils,
Karabinerverschluss, selten.

200 € - 350 €



6039
Uhrenständer/Taschenuhrenständer: interessante und
außergewöhnliche Sammlung antiker Taschenuhrenständer,
ca.1820-1920 
Insgesamt ca. 40 Stück, viele unterschiedliche Ausführungen und
Qualitäten, unterschiedliche Größen, Herkunft von Südeuropa über
Schweiz, England, Deutschland und Frankreich bis Skandinavien,
unterschiedliche Metalle, darunter auch massiv silberne Exemplare,
aufwändig geschnitzte Holzgehäuse, Bein und Elfenbein sowie Perlmutt,
überwiegend in sehr gutem Zustand. Die Sammlung enthält auch wirklich
rare Exemplare, z. B. ein Portemontre Berliner Eisen mit Hundemotiven,
25cm hoch; einen Sterlingsilber Uhrenständer mit integriertem Tintenfaß,
englische Hallmarks sowie ein Uhrenständer aus dem Stoßzahn eines
Elefanten, Frankreich 19.Jh. oder ein Uhrenständer mit Freimaurer-
Symbolen, u.v.m!

1.200 € - 3.000 €

6040
Sextant: seltener englischer Dosensextant/Taschensextant, signiert
Schmalcalder London, 19.Jh. 
Ca. Ø72mm, quadratisches Mahagoni-Gehäuse, dosenförmiges,
verschraubtes Messinggehäuse, signierte Platine, eingelegte Skala aus
Sterlingsilber, feine Qualität, Funktion nicht geprüft, sehr schöner
Zustand.

200 € - 400 €

6041
Sextant: ungewöhnlich kleiner antiker Sextant, signiert Stanley
London, mit Originalbox, vermutlich 19.Jh. 
Ca. 13 x 12cm, Messing, signiert Stanley GT Turnstile London, komplett,
mit Originalbox.

150 € - 350 €

6042
Fernrohr: antikes englisches Teleskop, England 19.Jh. 
5-teilig, 28cm bis ca.100cm, Messing, bezogen mit Leder, guter Zustand,
intakt.

300 € - 600 €

6043
Fernrohr: antikes englisches Teleskop, England um 1900, signiert
Boadhurst Clarkson & Co. London 
Ca. Ø7cm, ca. 30cm bis 106cm, Messing, 6-teilig, intakt, äußeres Gehäuse
mit diversen flachen Druckstellen.

300 € - 600 €



6044
Fernrohr: frühes, museales Teleskop, England 1838, signiert Wilson
London "Day or Night" 
Ca. Ø6cm, ca. 97cm lang, 2-teilig, Messing und Holz, signiert, sehr
schöner Originalzustand mit beiden Verschlusskappen, Holzhülle mit
Rißbildung, intakt, seltenes Sammlerstück.

400 € - 800 €

6045
Wanduhr: seltene, militärische Bundeswehr Funkraumbetriebsuhr
"Springender Hirsch", Tobias Bäuerle, 50er Jahre 
Ca. 13 × 11cm, Gehäuse aus Metall und Bakelit, Markenpunze
"Springender Hirsch", außerdem Bundeswehrkennzeichnung 6645-12-
120-1511 BW, Referenz 17580, Präzisionsankerwerk, schwarzes Zifferblatt
mit Leuchtziffern, Leuchtzeiger, intakt.

100 € - 250 €

6046
Brosche/Nadel/Ring: großes und interessantes Konvolut aus antiken
Broschen sowie ein Anhänger und ein Silberring 
Konvolut bestehend aus insgesamt 12 Broschen sowie einem
Granatanhänger und einem Silberring. Das gesamte Konvolut besteht aus
vergoldeten Broschen von ca. 35mm bis ca. 55mm Länge,
unterschiedliche Größen und Formen, teilweise gearbeitet im Jugendstil,
aufwändige Fassungen und Verzierungen, besetzt mit farblosen Steinen,
Perlen sowie Farbsteinen; außerdem ein antiker Anhänger mit
Granatbesatz, ca. 32 × 12mm, und ein vintage Ring aus 835er Silber,
RG56.

100 € - 250 €

6047
Armreif: seltener Armreif aus der Antike, römische Ausgrabung 
Ca. Ø55mm, ca. 19g, vermutlich Knochen, gearbeitet in Form eines
Gürtels.

50 € - 100 €

6048
Taschenuhr: Konnvolut von 2 seltenen Spindeluhren, um 1800, dabei
Eardley Norton London 
1. ca.53mm, ca. 107g, Silbergehäuse, Schutzgehäuse fehlt, englische
Hallmarks von 1795, Gehäusemacher-Punze IL, prächtig graviertes,
feuervergoldetes Prunkwerk, originaler Staubschutzdeckel aus Silber,
signiertes, originales Emaillezifferblatt, Eardley Norton London,
Zeigerdatum, dekorative vergoldete Zeiger, Zifferblatt mit kleinen
Randmängeln, Originalschlüssel, gangbar. 2. ca. Ø57mm, dekoratives
Silbergehäuse, feuervergoldetes Spindelwerk, Emaillezifferblatt, Breguet-
Zeiger, gangbar, originaler Schlüssel.

350 € - 600 €



6049
Taschenuhr: Konvolut Taschenuhren, um 1900 -1930, dabei 2 seltene
Uhren mit Wecker 
5 Uhren, Durchmesser 35mm-65mm, 4 x Metallgehäuse, 1 x Silber, dabei
2 Uhren mit Wecker/Alarm, alle Werke gangbar.

100 € - 400 €

6050
Brosche/Nadel: antike, goldene Perlen/Diamant-Brosche, ca. 0,15ct 
Ca. 29 x 6,5mm, ca. 5,7g, vermutlich vergoldet, ohne Punze, rückseitig
Broschierung, mittig ein Diamant von ca. 0,15ct, daneben 2 kleine
Zuchtperlen.

50 € - 100 €

6051
Brosche/Nadel: alte, geschmackvolle Goldschmiedebrosche mit
Diamant-Besatz, ca. 1,1ct, um 1900 
Ca. 40 x 26mm, ca. 5g, Roségold, rückseitig Broschierung, dekorative
Goldschmiedearbeit, schauseitig vollständig mit schönen Altschliff-
Diamanten von zusammen ca. 1,1ct besetzt, außerdem besetzt mit kleinen
Diamant-Rosen.

250 € - 500 €

6052
Kette/Collier: äußerst attraktives, hochwertiges Brillant/Saphir-
Mittelteilcollier, 1,45ct 
Ca. 44cm lang, ca. 61g, 14K Weißgold, dekoratives Colliermuster, äußerst
massiv gearbeitet, Mittelteil mit 8 Brillanten besetzt, Qualität im
mittleren Bereich, zudem besetzt mit 8 facettierten Saphiren,
Steingewicht von 1,45ct ist graviert, Kastenschloss mit Sicherheitsacht,
hochwertige vintage Goldschmiedearbeit.

1.350 € - 2.000 €

6053
Armbanduhr: goldene Damensavonnette, um 1900, Marke Longines,
früher Umbau von Taschenuhr auf Armbanduhr 
Ca. Ø30mm, 14K Gold, Handaufzug, seltenes und feines Ankerwerk mit
3/4-Platine und Minutenrad-Goldchaton, originales Emaillezifferblatt mit
dekorativen Jugendstil-Ziffern, Goldzeiger, gangbar,
Sprungdeckelmechanik nicht mehr intakt.

200 € - 400 €



6054
Armbanduhr: seltene, sehr große Omega Herrenuhr in Edelstahl, ca.
1954 
Ca. Ø35mm, Edelstahl, Gehäusenummer 14923059, Werksnummer
14299841, Handaufzug, Zifferblatt mit aufgesetzten Ziffern, originale
Zeiger, Lederarmband, guter Zustand, funktionstüchtig. Diese Uhr kam
leider zu spät für unsere Uhrenauktion und befindet sich daher in der
Last-Minute-Auktion.

750 € - 1.500 €

6055
Armbanduhr: seltene, ganz frühe rotgoldene Omega Herrenuhr von
1942, Kaliber 30 T2 
Ca. Ø35mm, 18K Rotgold, Gehäusenummer 10569838, Werksnummer
9815624, Handaufzug, Kaliber 30 T2, versilbertes Zifferblatt, Ziffern
aufgefrischt, rotgoldene Zeiger, Lederarmband, guter Zustand,
funktionstüchtig. Diese Uhr kam leider zu spät für unsere Uhrenauktion
und befindet sich daher in der Last-Minute-Auktion.

750 € - 1.200 €

6056
Armbanduhr: gesuchter Edelstahl-Chronograph, Universal Geneve,
Ref. 22433, ca. 1950 
Ca. Ø35mm, Referenz 22433, Edelstahl, Handaufzug, Kaliber 285,
silberfarbenes Zifferblatt mit blauer Tachymeterskala, 45-Minuten-
Zähler, Stahlzeiger, Zifferblatt professionell aufgefrischt, sehr schöner
Erhaltungszustand, funktionstüchtig, Sammleruhr. Diese Uhr kam leider
zu spät für unsere Uhrenauktion und befindet sich daher in der Last-
Minute-Auktion.

800 € - 2.000 €

6057
Kette/Collier/Anhänger: feine Collierkette mit antikem Anhänger,
schöne Muschel-Kamee, vermutlich um 1900 
Kette ca. 60cm lang, ca. 14,6g, 8K Gold, feines Ankermuster, Federring,
antiker Anhänger ca. 44 x 52mm (inkl. Öse), schöne Muschel-Kamee,
dargestellt ist die Szene der jugendlichen Hebe mit dem Göttervater Zeus
in Gestalt eines Adlers.

180 € - 300 €

6058
Anhänger: goldener, antiker Medaillon-Anhänger mit Altschliff-
Diamant 
Ca. 56,5 x 26,5mm, ca. 15g, Gold, ungepunzt, geprüft, mindestens 14K
Gold, Mittelteil mindestens 18K Gold, Vorderseite besetzt mit einem
Altschliff-Diamanten, rückseitig aufklappbar, dekorative und aufwändige
Handarbeit, seltener Antikschmuck.

400 € - 600 €



6059
Ring: ehemals teurer vintage Brillant-Goldschmiedering mit 2 guten
Halbkarätern, 18K Weißgold 
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 2,9g, 18K Weißgold, 2 in Krappen gefasste
Brillanten von jeweils ca. 0,55ct und ca. Ø5,2mm, getöntes Weiß, Reinheit
im oberen Qualitätsbereich, vintage Goldschmiedearbeit hoher Qualität.

1.000 € - 1.500 €

6060
Anhänger: sehr schöner antiker Anhänger mit Emaille-Malerei,
England 19. Jahrhundert 
Ca. 48mm lang, ca. 12g, 9K Rotgold, englische Hallmarks, ganz massive
Qualität, hochwertiger Antikschmuck.

200 € - 300 €

6061
Ring: zierlicher Jugendstil Damenring mit Diamant-/Saphir-Besatz 
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,3g, 14K Gold, alte Handarbeit, Ringkopf ca.
16,5mm breit, ein blauer Farbstein, vermutlich ein Saphir, sowie 5
Diamanten.

90 € - 150 €

6062
Armband: breites und schweres Goldschmiedearmband aus 18K
Gold 
Ca. 20,5cm lang, ca. 57g, 18K Gold, ca. 13,5mm breit, Kastenschloss mit
doppelter Sicherheitsacht, sehr massive vintage Handarbeit.

1.850 € - 2.200 €

6063
Armreif: schweres, massives und ausgefallen gefertigtes
Goldschmiedearmband mit Brillantbesatz, ca. 0,5ct 
Ca. 18cm lang, ca. 58g, 18K Gelbgold, ca. 15mm breit, äußerst massiv
gearbeitet, Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht, die beweglichen
Segmente sind rückseitig durchbrochen gearbeitet, 5 weißgoldene
Zwischenelemente, besetzt mit jeweils 3 Brillanten, insgesamt 15
Brillanten von zusammen ca. 0,5ct, dekorative und ehemals teure vintage
Goldschmiedearbeit.

1.950 € - 2.500 €

6064
Ring: 18K Gold, dekorativer vintage Rubin/Brillant-Ring 
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 5g, 18K Gold, feine Goldschmiedearbeit,
Ringkopf ca. 11mm breit, mittig ein runder und facettierter Rubin von ca.
Ø6mm, ca.0,8ct, zudem ist der Ringkopf mit insgesamt 14 Brillanten von
zusammen ca. 0,4ct besetzt.

200 € - 500 €



6065
Kette/Collier/Anhänger: goldene Ankerkette mit Medaillon-Anhänger
"Hufeisen", um 1900 
Kette ca. 78cm lang, ca. 12,9g, Gold, Ankermuster, Karabiner, Medaillon-
Anhänger ca. 38 x 26,5mm, ca. 6,6g, 14K Gold, aufklappbar, Hufeisen
besetzt mit kleinen Saatperlen, rückseitig floral ziseliert.

440 € - 600 €

6066
Anhänger: antiker Anhänger "Hufeisen" mit Diamant/Rubinbesatz,
vermutlich um 1900 
Ca. 25 x 11,5mm, ca. 1,3g, 14K Gold, antike Handarbeit, mittig ein
Altschliff-Diamant von ca. 0,25ct, zudem kleine Diamantrosen sowie rote
Farbsteine, vermutlich Rubine.

50 € - 120 €

6067
Ring: zierlicher, feiner Blütenring mit Altschliff-Diamanten, ca. 0,7ct,
14K Weißgold 
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 2,8g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 9,5mm breit,
besetzt mit 7 Altschliff-Diamanten von zusammen ca. 0,7ct, sehr schöne
alte Handarbeit.

100 € - 400 €

6068
Armband: feines vintage Brillant-Goldschmiedearmband, ca. 0,78ct 
Ca. 18cm lang, ca. 10,4g, 14K Weißgold, schauseitig ca. 5mm breit, besetzt
mit insgesamt 15 Brillanten von zusammen ca. 0,78ct, Verschluss mit
doppelter Sicherheitsacht.

340 € - 500 €

6069
Brosche: unikate und außergewöhnliche vintage
Goldschmiedebrosche, Motiv "Kutsche", 18K Gold 
Ca. 26,5 x 44mm, ca. 17,2g, 18K Gold, Bicolor, sehr aufwändige und
vermutlich unikate Handarbeit, detaillierte Darstellung einer antiken
Postkutsche, Doppelnadel, rückseitig ist die Kutsche mit 4 Rubinen sowie
einem feinen Baguette-Diamanten besetzt, seitlich 2 kleine Brillanten.

550 € - 1.000 €



6070
Brosche/Nadel/Anhänger: ausgefallene vintage
Goldschmiedebrosche, Motiv "Laterne", Handarbeit aus 18K Gold 
Ca. 27 x 17mm, ca. 15g, 18K Gold, seltene und sehr schöne
Goldschmiedearbeit, Darstellung einer alten Laterne, rückseitig
Sicherheitsbroschierung, innen besetzt mit einem Brillanten, auch als
Anhänger tragbar.

480 € - 600 €

6071
Armband: schönes vintage Goldschmiede- Schlangenarmband aus
14K Gold, hochfeine Goldschmiedearbeit 
Ca. 18,5cm lang, ca. 36g, 14K Gold, ca. 9,5mm breit, Armband mit
Sicherheitsverschluss, Fantasiemuster, vintage Goldschmiedeanfertigung
hoher Qualität.

950 € - 1.250 €

6072
Anhänger: moderner hochwertiger Goldschmiedeanhänger mit
Brillantbesatz, 14K/18K Gold, Öse signiert WEMPE 
Ca. 37 x 21,5mm (inkl. Öse), ca. 7g, 14K Gold, Bicolor, ovale Form, besetzt
mit sehr feinen Brillanten, aufklappbare Öse aus 18K Gold, ebenfalls mit
Brillanten besetzt, signiert Wempe, moderne Goldschmiedearbeit.

210 € - 350 €

6073
Ring: solider, weißgoldener vintage Brillant-Blütenring, feine
Brillanten von insgesamt ca. 1,3ct 
Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 11,5g, 14K Weißgold, Schiene im leichten Verlauf
gearbeitet, der blütenförmige Ringkopf hat eine Breite von ca. 15mm und
ist vollständig mit Brillanten guter bis sehr guter Qualität besetzt, großer
Mittelstein von ca. 0,55ct, geschätztes Gesamtgewicht ca. 1,3ct,
hochwertige vintage Goldschmiedearbeit.

385 € - 1.200 €

6074
Ring: schwerer weißgoldener vintage Goldschmiedering mit
Mondstein-/Brillant-Besatz, Brillanten von 0,4ct, 18K Weißgold 
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 12,4g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 14,5mm breit,
mittig ein Farbstein, Mondstein, seitlich jeweils 7 Brillanten, das
Gesamtgewicht von 0,4ct ist in der Schiene graviert, dekorative vintage
Handarbeit.

430 € - 600 €



6075
Ring: ausgefallener und massiv gearbeiteter Brillant/Memoire-Ring,
2,2ct, super Qualität, Farbe Top Wesselton, Reinheit VS 
Ca. Ø20mm, RG63, ca. 6,3g, 18K Gold, ca. 4mm breit, massive
Goldschmiedearbeit, ungewöhnliche Form der Ringschiene, umlaufend
mit unterschiedlich großen Brillanten besetzt, Steingewicht von 2,2ct
sowie Qualität G/VS in der Schiene graviert.

450 € - 1.500 €

6076
Ring: klassischer vintage Brillant/Memoire-Ring aus 18K Gold, 0,5ct
Brillanten 
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 3,8g, 18K Gold, klassischer, solide gefertigter
Memoire-Ring, umlaufend mit Brillanten besetzt, Steingewicht von 0,5ct
sowie Farbe und Reinheit W/P1 in der Schiene graviert.

150 € - 350 €

6077
Kette/Collier/Anhänger: schönes und hochwertiges Mittelteil-Collier
mit feinem Altschliff-Diamant von ca. 0,85ct 
Ca. 45,5cm lang, ca. 16g, 14K Weißgold, feine vintage Kette mit
Sicherheitskettchen sowie Kastenschloss mit Sicherheitsacht, dekoratives
antikes Mittelteil ca. 39 x 21mm, besetzt mit einem Altschliff-Diamanten
von schöner Qualität, ca. Ø6,2mm und ca. 0,85ct, zudem besetzt mit
weiteren feinen Diamanten, hochwertige Goldschmiedearbeit.

1.800 € - 2.500 €

6078
Ring: weißgoldener vintage Memoire-Ring mit Diamantbesatz 
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 2,2g, 14K Weißgold, ca. 2,5mm breit,
Ringschiene umlaufend mit kleinen Diamanten besetzt, vintage
Goldschmiedearbeit.

80 € - 150 €

6079
Ohrschmuck: äußerst wertvolle und ausgefallene Brillant-
Creolen/Ohrringe, ganz massive Goldschmiedearbeit, ca. 1,1ct 
Ca. Ø26mm, ca. 21,5g, 18K Gold, ca. 7mm breit, Ohrringe jeweils in Form
eines Solitär-Ringes, seitlich Klappscharnier sowie Steckerachse, jeweils
mit einem Brillanten von ca. 0,55ct besetzt, oberer Qualitätsbereich,
äußerst hochwertige Goldschmiedeanfertigung.

2.500 € - 4.500 €



6080
Kette/Collier: äußerst massive und schwere Goldschmiedekette,
900er Gold 
Ca. 63,5cm lang, ca. 84,9g, mindestens 900er Gold, massive Handarbeit,
Kette in dekorativem Bohnenmuster, Karabinerverschluss, sehr guter
Zustand.

2.800 € - 3.500 €

6081
Kette/Collier: 14K Gold vintage Bohnenkette, hochwertige
Handarbeit 
Ca. 56,5cm lang, ca. 29,1g, 14K Rotgold, hochwertige vintage Handarbeit,
Karabinerverschluss, dekoratives Bohnenmuster, schöner
Erhaltungszustand.

750 € - 1.000 €

6082
Kette/Collier: sehr gut erhaltenes und dekoratives vintage
Goldschmiede-Schlangencollier in Spitzenqualität 
Ca. 39cm lang, ca. 51,2g, mindestens 18K Gold, Damencollier von sehr
schöner Qualität, dekoratives Fantasiemuster, ca. 5,5mm breit,
Karabinerschließe, sehr schöner Erhaltungszustand.

1.600 € - 2.200 €

6083
Ring: rotgoldener und ganz massiv gearbeiteter Bandring mit Rubin-
Cabochon, ca. 5ct 
Ca. Ø20mm, RG62, ca. 19,3g, 14K Rotgold, Ringschiene im Verlauf
gefertigt, schauseitig ca. 12,5mm breit, besetzt mit einem Rubin-
Cabochon von ca. 9 x 11mm, ca. 5ct, Rubin leicht bestoßen , solide vintage
Goldschmiedeanfertigung, Schiene ist verkleinert worden, ursprünglich
ein Herrenring.

800 € - 1.500 €

6084
Ring: massiver vintage Schlangenring mit Rubinbesatz, ganz
massive vintage Handarbeit aus Platin 
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 20,1g, Platin, massive Ringschiene in
Schlangenform, schauseitig mattiert, Augen der Schlange mit kleinen
Rubinen besetzt, ehemals teure Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 1.400 €



6085
Ring: handgearbeiteter und äußerst massiver vintage Schlangering,
gefertigt aus Platin 
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 27,6g, Platin, aufwändige und ganz massive
Goldschmiedeanfertigung, Ringschiene in Form einer Schlange, Augen
der Schlange mit Smaragden besetzt.

1.250 € - 1.600 €

6086
Anhänger: exklusiver Goldschmiedeanhänger mit
außergewöhnlichem Sternrubin von ca. 220ct, hochwertige
Goldschmiedearbeit aus 18K Gold 
Ca. 46,5 x 29mm (inkl. Öse), ca. 62,1g, 18K Gold, Öse aus 18K Weißgold,
eiförmiger Goldschmiedeanhänger, Sternrubin mit schönem rot-violettem
Farbspiel, Cabochonschliff, selten in der Größe, unikate
Goldschmiedeanfertigung mit ganz massiver Rückseite.

3.000 € - 4.500 €

6087
Kette/Collier/Anhänger: massive vintage Panzerkette mit schönem
Brillant/Saphir-Anhänger, Handarbeit aus 14K/18K Gold 
Kette ca. 41cm lang, ca. 46,1g, 14K Gold, massives Panzermuster, 2
Karabiner, Mittelteil- Anhänger ca. 24 x 18mm, gearbeitet als
Schließe,18K Gold, ca. 9,4g, zentral ein sehr schöner Saphir-Cabochon
von ca. 2,8ct, vermutlich Ceylon, umrandet von insgesamt 16 feinen
Brillanten, ca. 0,8ct, dekorative und ehemals teure vintage Handarbeit.

2.200 € - 3.000 €

6088
Anhänger: dreieckiger, ausgefallener Goldschmiedeanhänger mit
Rubinbesatz und hochwertigen Diamanten, ca. 0,7ct, unikate
Handarbeit aus 18K Gold und Platin 
Ca. 43 x 29mm, ca. 21,8g, unteres Dreieck gefertigt aus Platin, oberes
Dreieck gefertigt aus 18K Gold, schauseitig platiniert, hochwertiger
Diamant im Trilliantschliff, oberer Qualitätsbereich, ca. 0,7ct, zudem ein
Rubin von ca. 1,5ct, hochwertige, vermutlich unikate Handarbeit.

3.000 € - 4.000 €



6089
Anhängeuhr/Kette/Anhänger/Armband: großes Konvolut
Antikschmuck, ca. 1870-1950, teilweise in schönen
Originalschachteln 
1. feine Gold/Emaille-Damenuhr, um 1900, 14K Gold, Emailleeinlagen,
Originalbox, dazugehörige lange Halskette, funktionstüchtig, sehr guter
Zustand. 2. rotgoldene Damenuhr, um 1900, ebenfalls mit langer
Halskette und Originalbox, sehr schöner Zustand. 3. kleines Konvolut
rotgoldener Antikschmuck, 3 Paar Ohrringe, 1 Ehering 14K Gold, ca. 4g, 1
Granat-Ring, um 1900, 8K Gold. 4. diverser antiker Silberschmuck, dabei
ein sehr schönes filigranes Armband und mehrere Anhänger mit
Farbsteinen. 5. 1 Armbanduhr, ca. 1950, Funktion nicht geprüft.

150 € - 300 €

6090
Armbanduhr/Kette/Anhänger/Ring/Brosche: Konvolut
Antikschmuck/vintage Schmuck 
13 Positionen: 5 silberne Ketten mit diversen Anhängern, dabei ein großer
Butter-Scotch- Bernstein, 2 antike Ohrringe, 1 Stabbrosche, 2 Ringe und
ein weiterer Anhänger, ebenfalls Silber, dazu 2 goldene Ringe aus dem 19.
Jahrhundert, ca. 3,5g 14K und ca. 0,5g 8K; außerdem eine Pulsar
Armbanduhr (Funktion nicht geprüft).

80 € - 150 €

6091
Tansanit: Konvolut Tansanite, ca. 43ct 
Insgesamt 6 Tansanit-Cabochons, unterschiedliche Größen, kleinster
Tansanit ca. 9,5 x 7,5mm, größter Tansanit ca. 17 x 11,5mm.

100 € - 300 €

6092
Kunzit: schöner, rosa-violetter Farbstein, großer Kunzit von ca. 40ct 
Ca. 25,85 x 15,86 x 12,5mm, Kunzit von ca. 40ct, oval geschliffen, Ober-
sowie Unterteil facettiert, feine Qualität.

250 € - 800 €

6093
Kunzit: feiner hellrosa-violetter Kunzit von ca. 32,8ct 
Ca. 18,97 x 17 x 13,74mm, facettierter, oval geschliffener Kunzit, ca.
32,8ct, schönes, hellviolettes Farbspiel.

200 € - 500 €



6094
Opal: großer, honiggelber Feueropal von ca. 61ct 
Ca. 32,97 x 24,4 x 17,49mm, ovaler, facettierter Schliff, großer
gelber/honigfarbener Feueropal.

150 € - 300 €

6095
Topas: tropfenförmiger, großer Blautopas von ca. 61,5ct 
Ca. 30,92 x 18,87 x 15mm, facettierter, himmelblauer Blautopas,
tropfenförmig geschliffen, ca. 61,5ct.

200 € - 600 €

6096
Topas: loser Blautopas von sehr schöner Qualität, ca. 56,5ct 
Ca. 24,24 x 18,75 x 13mm, sehr schöner, himmelblauer Blautopas, ovaler
Schliff, ca. 56,5ct.

200 € - 500 €

6097
Citrin: außergewöhnlich großer, ovaler gelber Citrin von 253ct 
Ca. 51 x 31 x 25mm, Citrin im oval-mixed-cut, sehr schöne Qualität, Stein
wird mit dazugehörigem Edelstein Report geliefert.

200 € - 500 €

6098
Citrin: außergewöhnlich großer gelber Citrin im Cushion-Cut, ca.
158ct 
Ca. 34 x 32 x 17mm, gute Farbe und Reinheit, inklusive IGLI-Report.

150 € - 450 €

6099
Rauchquarz: besonders großer Rauchquarz, extrem seltene Größe,
ca. 938ct 
Ca. 72,30 x 55,15 x 35,35mm, Farbe transparent-braun, ovaler,
aufwändiger Schliff, ca. 938ct.

300 € - 800 €

6100
Quarz: großer, weißer Bergkristall von 307ct, mit Zertifikat 
Ca. 47 x 38 x 28mm, aufwändig geschliffener, weißer Kristallquarz, hoher
Reinheitsgrad, Stein wird mit dazugehörigem IGLI-Report geliefert.

100 € - 400 €



6101
Rubin: großes Konvolut Rubine, ca. 4,2ct 
Zahlreiche rote Farbsteine, Rubine, alle Steine im Navette-Schliff,
zusammen ca. 4,2ct, möglicherweise behandelt.

100 € - 400 €

6102
Tansanit: ausgefallener, besonders großer Tansanit von 32,05ct,
geschnittenes florales Relief 
Ca. 20 x 16 x 8mm, blauer, natürlicher Tansanit, dekorativ und aufwändig
geschnitzt, inklusive IGLI-Report.

150 € - 750 €

6103
Tansanit: außergewöhnlicher, tropfenförmiger Tansanit, ca. 4,7ct 
Ca. 21 x 14,3 x 7,64mm, aufwändig geschnitzter Tansanit, schauseitig
florales Motiv, ca. 4,7ct.

100 € - 250 €

6104
Kette/Collier: Konvolut Türkis/Lapis-Halsketten 
1. ca. 49cm lang, Türkiskugeln von ca. Ø10mm, einzeln geknotet, 925er
Silber-Karabiner, zudem im Mittelteil der Kette eine dekorativ verzierte
Silberkugel; 2. ca. 48cm lang, Kugeln von ca. Ø12mm, ebenfalls 925er
Karabiner, im Mittelteil eine barocke Zuchtperle, Türkiskugeln mit feiner
Matrix; 3. ca. 48cm lang, identisch große Lapis-Würfel von ca. 8,5mm,
versilberte Magnetschließe; 4. ca. 48,5cm lang, ebenfall identische Lapis-
Würfel, ca. 8,5mm, dazwischen unrunde Zuchtperlen, silberner
Karabiner.

50 € - 200 €

6105
Taschenuhr/Set: Paar große Eisenbahner-Taschenuhren von Doxa,
ca. 1910 
Ca. Ø67-68mm, beide Uhren im Nickelgehäuse, weiße Emaille-
Zifferblätter, eine Uhr mit arabischen Ziffern, Zifferblatt leicht
ausgebessert, Staubdeckel mit Medaillenspiegel von 1906, die andere Uhr
mit schwarzen römischen Ziffern, ebenfalls beschriftet "Anti Magnetique",
zusätzlich mit altem 24-Stunden-Aufkleber, kleine Sekunde, rückseitig
Darstellung einer Dampflokomotive, ebenfalls Staubdeckel mit
Medaillenspiegel, Kronenaufzug, jeweils ein Ankerwerk mit großer
Unruh, Feinregulierung, Platinen mit Schliffdekoration, beide Uhren
gangbar, interessante und seltene Größe.

100 € - 400 €



6106
Taschenuhr: feine und sehr seltene Zenith Taschenuhr im
Nickelgehäuse, mit seltenem Lederetui, ca. 1915 
Ca. Ø55,5mm, Nickelgehäuse, versilbertes Zifferblatt mit arabischen
Leuchtziffern, gebläute Edelstahlzeiger mit Leuchtmasse, Hilfssekunde,
Zifferblatt signiert Zenith, Staubdeckel beschriftet "Grand Prix Paris
1900", vergoldetes Ankerwerk, ebenfalls signiert, Nr. 13641XX,
bimetallische Schrauben-Unruh, Feinregulierung, gebläute Breguet-
Spirale, Aufzugsräder mit Sonnenschliff, Kronenaufzug, Uhrwerk
gangbar; dabei ein äußerst außergewöhnliches, vermutlich originales
Lederetui/Übergehäuse mit Nickelbeschlägen, selten.

50 € - 250 €

6107
Taschenuhr: sehr schöne vergoldete Savonnette der Marke "Favor",
mit passender vergoldeter Chatelaine, Art déco, ca. 1920 
Ca. Ø53mm, 20 Micron Walzgold, Vorder- und Rückseite des Gehäuses
mit Art déco Elementen, feines, vergoldetes Zifferblatt mit arabischen
Ziffern, vergoldete Breguet-Zeiger, Hilfssekunde, vergoldetes und sehr
schön erhaltenes Ankerwerk, Schrauben-Unruh, Breguet-Spirale,
Feinregulierung, Aufzugsräder im Sonnenschliff, Zeigerstellung und
Aufzug über Krone, Werk funktionstüchtig; dazu eine passende vergoldete
Chatelaine mit dunkelbraunem Lederelement, insgesamt sehr schöner
Erhaltungszustand, Sammlerstück, ca. 1920

100 € - 250 €

6108
Sammlung/Konvolut Taschenuhren: großes Konvolut bestehend aus
12 Taschenuhren und 2 Uhrenketten 
Insgesamt 12 Taschenuhren und 2 vergoldete Taschenuhrenketten,
Durchmesser ca. 40- 52,5mm, überwiegend Silbergehäuse, Anker- und
Zylinderwerke, überwiegend mit Emailleblättern, darunter auch eine
frühe Zylindertaschenuhr im Silbergehäuse, mit silbernem Zifferblatt,
sowie eine feine Ankeruhr im Nickelgehäuse, ebenfalls mit
Silberzifferblatt, überwiegend gangbar, teilweise Revision empfohlen.

200 € - 400 €

6109
Konvolut Taschenuhren: interessante Sammlung bestehend aus 8
Zylinderuhren, überwiegend Goldgehäuse, ca. 1890-1910 
Ca. Ø28,5-33,5mm, überwiegend 14K Gold, alle Werke mit
Zylinderhemmung, dabei eine silberne Taschenuhr mit rückseitiger
floraler Emaille sowie eine goldene Taschenuhr mit frühem
Schlüsselaufzug, außerdem ein früher Umbau einer Taschenuhr zu einer
Armbanduhr, ebenfalls mit floraler Emaille auf der Rückseite, Werke
überwiegend gangbar, teilweise Revision notwendig.

350 € - 650 €



6110
Armbanduhr: interessante, seltene Taucheruhr von Doxa, Edelstahl,
vintage, ca. 1970 
Ca. Ø43mm, Edelstahlgehäuse, verschraubter Boden, Seriennummer
6553XXX, Referenz 11804, drehbare Lünette, Kunststoffglas, Doxa
Automatikwerk, schwarzes Zifferblatt, signiert, Datum, Leuchtindexe und
Leuchtzeiger (verblasst), Edelstahlarmband mit Faltschließe (nicht
original), interessante Taucheruhr, Werk
überholungsbedürftig/revisionsbedürftig.

100 € - 250 €

6111
Armbanduhr: außergewöhnliche und seltene vintage Herren-
Sportuhr Junghans Olympic Automatic Chronograph, seltener
Erhaltungszustand, ca. 1970 
Ca. 45,5×43,5mm, Edelstahl, verschraubter Boden, feines und
kompliziertes Ankerwerk JRGK mit 17 Steinen, Chronograph,
Planetenrotor-Automatik, Mineralglas, anthrazitfarbenes Zifferblatt,
signiert, weiße Beschriftung, Chronograph mit 30min Zähler und 12h
Zähler, Datum, Leuchtzeiger, Gehäuse mit leichten Gebrauchsspuren,
vermutlich unbehandelter Originalzustand, schwarzes Lederarmband mit
deutlichen Gebrauchsspuren/Mängeln, vermutlich originale Junghans
Dornschließe, Werk funktionstüchtig, Bodendichtung müsste erneuert
werden, seltene vintage Sammleruhr in außergewöhnlich gutem
Erhaltungszustand!

500 € - 1.500 €

6112
Armbanduhr: ausgefallener Edelstahl-Chronograph der Marke
Revue, Automatik, ca. 1970 
Ca. 39x42mm, Edelstahl, verschraubter Boden, Referenz 5500,
Automatikwerk, silberfarbenes Zifferblatt mit blauer Beschriftung,
Wochentag, Datum, Chronograph mit 30min Zähler und 12h Zähler,
Kunststoffglas, Armband fehlt, gangbar, Revision empfohlen

200 € - 500 €

6113
Armbanduhr: interessante, seltene Armbanduhr mit Alarm, Oris, REF
418-7451, limitiert 484/999 
Ca. Ø34mm, Edelstahl, verschraubter Boden, Kunststoffglas mit
Gebrauchsspuren, limitierte Edition, Nummer 484/999,
Handaufzugswerk, Alarmfunktion, silberfarbenes Zifferblatt, signiert, 17
Steine, goldfarbene Indexe und arabische Ziffern, Leuchtzeiger, roter
Alarmzeiger, Edelstahlarmband (nicht original), gangbar.

200 € - 350 €



6114
Konvolut Armbanduhren: 4 Herrenarmbanduhren unterschiedlicher
Marken, Edelstahl/vergoldet, vintage 
Ca. Ø32,5-35mm, eine Uhr BWC Swiss im Edelstahlgehäuse,
Automatikwerk mit Datum, überholungsbedürftig; eine Kalenderuhr der
Marke Bergland, verglaster Boden, Automatikwerk, Vollkalender,
römische Ziffern, vergoldetes Gehäuse, Werk ebenfalls
überholungsbedürftig, schwarzes Textil/Kunststoffband im Carbondesign;
eine Handaufzugsuhr der Marke Cyma, Edelstahl vergoldet, silbernes
Zifferblatt, goldene Indexe und Zeiger, braunes Lederarmband mit
vergoldeter Dornschließe, Werk überholungsbedürftig; eine
Automatikuhr der Firma Lanco, Edelstahl vergoldet, ohne Armband,
Automatikwerk, Datum, 17 Steine, goldfarbenes Zifferblatt mit
goldfarbenen Indexen und Zeigern, Zentralsekunde, Werk gangbar,
Revision empfohlen.

100 € - 200 €

6115
Konvolut Armbanduhren: 3 vintage/antike Armbanduhren,
unterschiedliche Hersteller 
Konvolut bestehend aus 3 Armbanduhren, alle Uhren ohne Lederbänder,
darunter eine Uhr ca. 36,5×22,0mm, Zifferblatt mit Verkäufersignatur
HUBER, feines rechteckiges Ankerwerk, überholungsbedürftig,
Rückdeckel nummeriert 599; eine weitere Uhr im quadratischen Gehäuse
ca. 36×46,5mm (mit Hörnern), Handaufzug, gepunzt 925er Silber,
nummeriert 343, scharnierter Boden (Scharnier defekt) 15 Steine,
Ankerwerk, gangbar; sowie eine Uhr im runden Gehäuse, ca. Ø33mm,
scharnierter Boden, Zylinderwerk, Kronenaufzug, weißes Emaille-
Zifferblatt mit Leuchtzeigern und arabischen Leuchtziffern, frühes Modell
einer Armbanduhr, ca. 1910, gangbar; interessantes Konvolut früher
Armbanduhren.

50 € - 300 €



6116
Konvolut Armbanduhren: 4 Armbanduhren aus Geschäftsauflösung,
NOS, vergoldet, teilweise mit Originaletikett 
Ca. Ø33,5 bis 36mm, alle 4 Uhren aus einer Geschäftsauflösung, alle
ungetragen, darunter eine Automatikuhr von Revue mit vergoldetem
Zifferblatt und Datum, schwarzes, glänzendes Lederarmband mit
originaler, vergoldeter Dornschließe, funktionstüchtig; eine Quarzuhr mit
weißem Zifferblatt und Datum, Marke unbekannt, Funktion nicht geprüft;
eine vergoldete Armbanduhr der Marke Regent, Handaufzugswerk,
verglaster Boden, fein graviertes und skelettiertes Handaufzugswerk,
weißes Zifferblatt, durchbrochen gearbeitet, sichtbares Schwingsystem,
Zifferblatt mit arabischen Ziffern, signiert Regent arcios, funktionstüchtig
und mit originalem Preisschild; eine Handaufzugsuhr der Marke Oris,
ebenfalls vergoldet, schwarzes, strukturiertes Zifferblatt, rosé-vergoldete
Indexe, gleichfarbige Zeiger, Edelstahl-Druckboden, schwarzes
Lederarmband mit originaler, vergoldeter Dornschließe, ebenfalls mit
originalem Etikett. Alle Uhren vermutlich ungetragen, daher die Revision
empfehlenswert.

100 € - 300 €

6117
Konvolut Armbanduhren: großes Konvolut bestehend aus
insgesamt 12 Armbanduhren und einer Taschenuhr, teilweise mit
Originaletikett, überwiegend NOS 
Großes Konvolut aus zwölf Armbanduhren und einer Taschenuhr,
vermutlich alle ungetragen, aus Geschäftsauflösung, überwiegend
Handaufzugswerke, einmal Quarz, einmal Automatik, teilweise mit
originalen Preisschildern, darunter eine automatische
Damenarmbanduhr im Edelstahlgehäuse Eterna-Matic Sahida, sowie eine
silberne Taschenuhr ca. Ø27mm, Marke Royal, Handaufzugswerk,
gangbar, Lagerware, daher bei allen Uhren Revision empfehlenswert,
NOS new-old-stock!

100 € - 500 €

6118
Konvolut Zigarettenetui/Reiseuhr: vintage Kienzle Automatic 8 Days
Reiseuhr und ein silbernes Zigarettenetui 
1. seltene Kienzle Reiseuhr im aufklappbaren Reiseetui, Etui ca. 80 ×
88mm, dunkelgrüner, lederähnlicher Bezug, vergoldetes Reiseuhr-
Gehäuse, zum Aufstellen im Etui, versilbertes Zifferblatt, signiert, 15
Steine, 8-Tage-Gehwerk, 24-Stunden-Anzeige, Alarmfunktion,
Ankerwerk, Werk gangbar, optisch gut erhalten, schöne Reiseuhr; 2.
kleines Zigarettenetui, ca. 77 × 55,5mm, gepunzt 835 S. F., innen
vergoldet, vermutlich originaler Zigarettenspanner, Gehäuse stark
oxidiert, jedoch sehr gut erhalten, interessantes Konvolut.

100 € - 250 €



6119
Brosche/Ohrschmuck: silberne, antike Brosche sowie 14K goldener
Ohrschmuck mit Zuchtperlen 
1. frühe, antike Brosche ca. 42,5 x 33,5mm, ca. 11,1g, Silber, rückseitig
Broschierung, besetzt mit farblosen Steinen, vermutlich weiße Saphire,
vermutlich 1. Hälfte 19.Jh.; 2. Ohrschmuck, ca. 1,2g, 14K Gold, jeweils mit
einer Perle von ca. Ø5mm besetzt.

50 € - 250 €

6120
Tischuhr: interessante silberne Tischuhr, England um 1900 
Ca. 110x95x65mm, Silbergehäuse, gepunzt, Hallmarks 1904, rückseitig
aufklappbar, massives Vollplatinenwerk, Schlüsselaufzug, Echappement
mit Zylinderhemmung, Feinregulierung, Bodenplatte mit
Originalschlüssel und Schlüsselhalterung (Bodenplatte muss neu
eingeklebt werden/ist lose), originales, weißes Emaillezifferblatt mit
schwarzen römischen Ziffern sowie roten 15-Minuten-Markern,
vermutlich originale Zeiger, Gehäuse und Zeiger angelaufen, Werk
gangbar, interessante englische Tischuhr, Sammlerstück.

80 € - 200 €

6121
Taschenuhr: alpenländische Doppelgehäuse-Spindeluhr, Silber, ca.
1870 
1. Gehäuse ca.Ø50mm, Silber, Rückseite glatt, vorderseitig im
Randbereich dekoriert, 2. Gehäuse ca. Ø44,5mm, Silber, nummeriert
8687 und mit Gehäusepunze GB, Glasrand mit typisch alpenländischer
Dekoration, Rückseite glatt, Werk herausklappbar, Messing-
Vollplatinenwerk, Kette/Schnecke, Spindelhemmung, durchbrochen
gearbeiteter Spindelkäfig, originales, weißes Emaillezifferblatt mit
diversen kleineren Mängeln im Randbereich, gebläute Breguet-
Stahlzeiger, gangbar.

150 € - 300 €

6122
Taschenuhr: ungewöhnliche silberne Doppelgehäuse-Spindeluhr,
Koerzmandel Erlangen, Süddeutsch, ca. 1750 
1. Übergehäuse Silber, ca. Ø47mm, beidseitig glatt, vorderseitig ebenfalls
geschlossen, 2. Gehäuse Silber, ca. Ø40mm, rückseitig glatt mit
Aufzugsöffnung, Werk ausklappbar, frühes, vergoldetes Spindelwerk,
prachtvoll gearbeitet, reich verziert, Kette/Schnecke, Spindelhemmung,
Rubindeckstein, signiert "Körtzmandel 359", (vermutlich Jakob oder
Johann Andreas Koertzmandel/Kurzmantel aus Erlangen), weißes
Emaillezifferblatt mit schwarzen arabischen Ziffern (leichte Defekte im
Randbereich), vermutlich originale, vergoldete Zeiger (Spitze des
Stundenzeigers fehlt), Werk restaurierungsbedürftig, interessante
süddeutsche Sammleruhr, ungewöhnliches, geschlossenes Übergehäuse,
ca. 1750, selten.

150 € - 750 €



6123
Taschenuhr: äußerst feine und hochwertige 18K Gold
Damentaschenuhr Dubois & LeRoy, vermutlich 1873 
Ca. Ø31mm, ca. 26,5g, 18K Gold, ausgesprochen schönes und
hochwertiges Louis XV Gehäuse mit großem Außenscharnier, Vorder- und
Rückseite mit Perlrand, Rückseite mit kunstvoll gestochenem
Monogramm und floraler Verzierung, "a goutte" Anstöße, Bügel gepunzt,
Rückdeckel gepunzt 18K, Gehäusemacher-Punze BHV, No. 28705, fein
guillochierter Staubdeckel, ebenfalls 18K Gold, übereinstimmende
Nummerierung, signiert Dubois & LeRoy Locle Suisse Octobre 1873,
hochwertiges Brückenwerk mit Zylinderhemmung, Feinregulierung,
wolfsverzahnte Aufzugsräder, Kronenaufzug, Zeigerstellung über Drücker
im Gehäuserand, weißes Emaillezifferblatt mit schwarzen römischen
Ziffern, 60-Minuten-Teilung mit goldenen Indexpunkten, feine goldene
Louis XV Zeiger, gangbar, sehr schön erhalten, hochfeine Sammleruhr,
Schweiz ca. 1873

200 € - 500 €

6124
Taschenuhr: 14K Goldsavonnette der Marke Omega,
Emaillezifferblatt, vermutlich aus dem Jahr 1913 
Ca. Ø51mm, ca. 80g, 14K Gold, alle 3 Deckel Gold, gepunzt, Gehäusenr.
44960XX, Sprungdeckel mit Strahlendekor, diverse Mängel/Defekte an
den Scharnieren, Sprungdeckelfeder defekt, Staubdeckel überarbeitet,
feines vergoldetes Ankerwerk signiert Omega, Werksnummer 42882XX,
bimetallische Schrauben-Unruh, gebläute Breguet-Spirale,
Feinregulierung, verschraubte Chatons, polierte Aufzugsräder, Aufzug
und Zeigerstellung über Krone, weißes Emaillezifferblatt signiert Omega
(Haarrisse und Abplatzer), gebläute Breguet-Stahlzeiger, Minutenzeiger
lose, Gehäuse und Zifferblatt mit starken Mängeln, äußerer Deckel
möglicherweise ersetzt, Werk funktionstüchtig und gut erhalten,
vermutlich aus dem Jahr 1913.

300 € - 500 €

6125
Taschenuhr: sehr schöne silberne 8-Tage Taschenuhr "Hebdomas",
Schweiz um 1900 
Ca. Ø48,5mm, ca. 85g, 925er Silber, gepunzt, Rückseite guillochiert,
zentral eine blanke Wappenkartusche, Rückdeckel innen mit diversen
Punzen, nummeriert 318227, typisches übergroßes Federhaus mit großem
Medaillenspiegel, Ankerhemmung, Feinregulierung, weißes
Emaillezifferblatt mit sichtbarem Schwingsystem im unteren Bereich
sowie Zifferblatt mit schwarzen römischen Ziffern und silberner
Verzierung im oberen Bereich, seitlich Darstellung zweier Jagdhunde,
florale Verzierung, Zifferblatt bezeichnet "Hebdomas Patent 8 Days Swiss
Made", gebläute Stahlzeiger in Birnenform, Werk gangbar, Reinigung
empfohlen.

100 € - 300 €



6126
Konvolut aus Taschenuhr/Broschenuhr: feine 14K Goldsavonnette
signiert R.Lannier und Broschenuhr EMKA 
1. Taschenuhr ca. Ø33,5mm, ca. 29g, 14K Gold, alle 3 Deckel Gold,
Vorder- und Rückseite mit Guillochierung, Sprungdeckel zusätzlich mit
Monogramm LW, Rückdeckel nummeriert 198454 und beschriftet
"Warranted U.S.Assay F.W.C.Co.", für den amerikanischen Markt,
rhodiniertes Zylinderwerk signiert und nummeriert 358743,
Feinregulierung, Werksdekoration, Kronenaufzug, Zeigerstellung über
Schieber am Gehäuserand, weißes Emaillezifferblatt mit schwarzen
römischen Ziffern, ebenfalls signiert, feine gebläute Breguet-Stahlzeiger,
Hilfssekunde, Glas fehlt, Gehäuse mit diversen Druckstellen am
Gehäuserand, Werk überholungsbedürftig; 2. Broschenuhr, Rückdeckel
gepunzt 925er Silber und "EZP", kleines Ankerwerk, Aufzug und
Zeigerstellung über versteckte Krone auf der Rückseite, Zifferblatt
versteckt unter aufklappbarer Muschelkamee, silberfarbenes Zifferblatt
signiert EMKA Geneve, gesamtes Uhrwerk eingefasst in
versilberter/verchromter Brosche, ca. Ø44,5mm, funktionstüchtig.

100 € - 200 €

6127
Konvolut Taschenuhren: 4 Taschenuhren unterschiedlicher
Hersteller, Silber/vergoldet/Nickel 
Konvolut bestehend aus 4 Taschenuhren, ca. Ø41-52,5mm: 1. eine
Roskopf-Savonnette im Nickelgehäuse, gangbar, Zifferblatt mit schwarzen
römischen Ziffern und arabischer Beschriftung; 2. eine silberne
Taschenuhr, Kronenaufzug, Brückenwerk mit Zylinderhemmung, Werk
läuft an, weißes Emaillezifferblatt mit schwarzen römischen Ziffern
(verfärbt), goldfarbene Zeiger; 3. eine vergoldete Elgin Taschenuhr mit
antimagnetischem Ankerwerk, Werkksnummer 582866, Kronenaufzug,
funktionstüchtig, weißes Emaillezifferblatt mit leichten Mängeln, gebläute
Stahlzeiger, Minutenzeiger ersetzt; 4. eine vergoldete Savonette der Marke
Waltham, Staubdeckel mit Präsentgravur, Vollplatinenwerk Nummer
1344969, bimetallische Schrauben-Unruh, Feinregulierung, Brücke
signiert Waltham MASS., sowie WM ELLERY, Werk
überholungsbedürftig, Kronenaufzug, Zeigerstellung über Schieber am
Gehäuserand, Glas fehlt, weißes Emaillezifferblatt mit römischen Ziffern,
kleine Mängel, goldfarbener Stunden- und Minutenzeiger, gebläute
Sekundenzeiger; alle Uhren dieses Konvoluts gelten als
revisionsbedürftig.

100 € - 250 €



6128
Armbanduhr: astronomische, ehemal teure Schmuck-Designeruhr
von Philippe Charriol, vergoldet, REF 38.93.1183 
Ca. Ø35,5mm, Edelstahl vergoldet, Quarzwerk, weißes Zifferblatt,
römische und arabische Ziffern, Zeigerdatum, Wochentag und Monat,
Zifferblatt signiert, gebläute Stahlzeiger, Druckboden mit zentraler
Darstellung von Christopher Columbus, Gehäuse seitlich signiert,
vergoldetes Spangenarmband mit dunkelgrüner Ledereinlage, vergoldete
Druckschließe mit PC Logo, leichte Gebrauchsspuren, optisch gut
erhalten, Funktion nicht geprüft, Batterie muss vermutlich erneuert
werden.

100 € - 300 €

6129
Konvolut Armbanduhren: 4 vintage Armbanduhren, unterschiedliche
Materialien, darunter Marken wie Seiko und Tissot 
Ca. Ø30-45,5mm, darunter ein Quarz-Chronograph, vergoldet, Seiko,
Funktion ungeprüft; eine Tissot, Edelstahl mit grünem Lederband,
Lünette und grünes Zifferblatt, Datum, Quarzwerk, Funktion ungeprüft;
eine Automatikuhr der Marke Camaro, mit Edelstahlarmband, Werk läuft
an, Revision empfohlen, sowie eine silberne Handaufzuguhr der Marke
ARP Deluxe, vermutlich ungetragen.

100 € - 200 €

6130
Armbanduhr: luxuriöse Damenuhr, Rolex Oyster Perpetual Lady
Ref.6916 von 1978 mit Originalpapieren 
Ca. Ø26mm, ca. 56g, 18K Gold, Referenz 6916, verschraubte Krone,
verschraubter Boden, Automatikchronometer mit Datum,
Zentralsekunde, goldenes Zifferblatt, originales, goldenes Armband mit
Faltschließe, Originalpapiere, Servicepapiere von 2013, regelmäßiger
Service bei Wempe in Hamburg, Einlieferung von der Erstbesitzerin, sehr
gepflegter Zustand, funktionstüchtig.

3.000 € - 6.000 €

6131
Armbanduhr: feine Armbanduhr der Marke "Baume & Mercier" 
Gehäuse ca. 41 x 25mm, Edelstahl, Saphirglas, Druckboden, signiert
"Baume & Mercier Geneve , MV045063 2301464", Quarzwerk,
champagnerfarbenes Zifferblatt mit silberfarbenen Zeigern und Indexen,
kleine Sekunde, braunes Lederarmband mit originaler Edelstahl-
Faltschließe, Funktion nicht geprüft, vermutlich müsste die Batterie
ersetzt werden.

100 € - 250 €



6132
Kette/Collier: dekorative vintage Halskette mit dazugehörigem
Armband 
Kette ca. 46cm lang, Karabiner aus 9K Gold, aufgezogen mit blauen,
ovalen Farbstein-Scheiben von ca. 18 x 13mm, dazwischen goldfarbene
Kugeln, dazu das passende Armband, ca. Ø60mm, 9K goldene
Magnetschließe mit Sicherheitskettchen, ebenfalls mit blauen Farbsteinen
von ca. 14 x 8mm aufgezogen, dazwischen weiße Steine.

100 € - 250 €

6133
Kette/Collier/Anhänger: Collierkette mit dekorativen,
unterschiedlichen Farbstein-Anhängern, darunter auch sogenannte
"Beads", 14K Gold 
Ca. 61,5cm lang, ca. 38,6g, 14K Gold, feine Collierkette, Federring,
aufgezogen mit Goldkugeln von ca. Ø9mm und Anhängern mit
unterschiedlichen Farbsteinen, zudem insgesamt 7 attraktive Beads-
Anhänger, ebenfalls mit unterschiedlichen Farbsteinen besetzt, dekorative
Goldschmiedeanfertigung.

750 € - 1.200 €

6134
Anhänger: attraktiver vintage Goldschmiedeanhänger mit Diamanten
und sehr schönem Sternrubin 
Ca. 34 x 21mm, ca. 11,5g, 14K Gold, aufklappbare Anhängeröse, schöner,
großer Sternrubin von ca. 17,5 x 12mm, außerdem zahlreiche in Weißgold
gefasste Diamanten, das Diamantgewicht von 0,17ct ist rückseitig
graviert, schöne vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 450 €

6135
Ring: solider vintage Rubin/Diamant-Goldschmiedering, 14K Gold 
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 12,3g, 14K Gold, Ringkopf ca. 20,5mm breit,
zentral gefasst ein ovaler Rubin-Cabochon von ca. 13,5 x 10mm, umrandet
von kleinen, in Weißgold gefasste Diamanten, solide vintage
Goldschmiedearbeit.

250 € - 500 €

6136
Ring: 18K Gold, dekorativer Brillant-Goldschmiedering, 0,4ct 
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 6,2g, 18K Gold, sichtbare Hälfte 2-reihig mit
kleinen, feinen Brillanten besetzt, Steingewicht von 0,4ct in der Schiene
graviert, aufwändige Handarbeit.

250 € - 500 €



6137
Ring: 2 goldene Ringe mit Saphiren und farblosen Steinen 
Ca. Ø19mm bis ca. Ø19,5mm, RG59 bis RG61, zusammen ca. 9,6g, 14K
Gold, dekorative Handarbeit, besetzt mit Saphiren und farblosen Steinen,
bei beiden Ringen fehlt ein farbloser Stein.

200 € - 300 €

6138
Ring: 2 goldene Ringe mit Altschliffdiamanten, 14K/18K Gold, feiner
Antikschmuck 
1. Solitärring, ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 2,1g, 14K Gold, Altschliffdiamant
von ca. 0,15ct; 2. ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 2,7g, 18K Gold, besetzt mit 2
Altschliffdiamanten von zusammen ca. 0,45ct.

200 € - 400 €

6139
Ring: kleines Konvolut vintage Goldschmiederinge mit Brillant-
sowie unterschiedlichem Farbsteinbesatz, 14K/18K Gold 
Kleines Konvolut von 2 Ringen: 1. ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 5,3g, 14K Gold,
Ringkopf besetzt mit orangefarbenem Farbstein im Emerald-Cut,
vermutlich ein Citrin, ca. 2,9ct, seitlich jeweils 4 kleine Brillanten,
Brillantgewicht von 0,2ct graviert; 2. ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 5,2g, 14K
Gold, Ringkopf vollständig besetzt mit pinkfarbenen sowie
orangefarbenen Farbsteinen, vermutlich Madeira Topase und Kunzite,
sehr guter Zustand, feine Qualität.

200 € - 600 €

6140
Anhänger: moderner Brillant-Anhänger, ca. 0,5ct 
Ca. 33 x 15,5mm, ca. 5g, 14K Weißgold, Bicolor, vollständig besetzt mit
zahlreichen Brillanten von zusammen ca. 0,5ct, aufwändige Handarbeit.

180 € - 400 €

6141
Ring: weißgoldener vintage Smaragd/Brillant-Goldschmiedering,
0,42ct 
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,7g, 14K Weißgold, Ringkopf seitlich
durchbrochen gearbeitet, ca. 9,5mm breit, mittig ein Smaragd im Navette-
Schliff, umrandet von feinen Brillanten, Brillant-Steingewicht von 0,42ct
in der Schiene graviert.

200 € - 500 €



6142
Ring: feiner, äußerst attraktiver vintage Turmalin/Diamant-Damenring
aus 14K Weißgold 
Ca. Ø16,5mm, RG53, ca. 4,3g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 16 x 14mm, ein
außergewöhnlich schöner Turmalin mit grün-blauem Farbspiel im
Smaragd-Schliff von ca. 12,5 x 10mm, umrandet von zahlreichen
Diamanten, ein Diamant fehlt.

200 € - 800 €

6143
Anhänger: filigran gearbeiteter Goldanhänger mit Amethyst und
kleinen Diamanten 
Ca. 25 x 14mm, ca. 3,6g, 14K Gold, besetzt mit einem oval geschliffenen
Amethyst von ca. 14 x 10mm, seitlich jeweils 4 kleine Diamanten.

60 € - 120 €

6144
Kette/Collier: zierliche 18K Gold Collierkette mit attraktiven
Farbstein/Diamant-Anhängern, sog. "Beads" 
Ca. 46cm lang, ca. 15,1g, 18K Gold, Federring, insgesamt 6 farbige Beads
aus 14K Gold, jeweils ca. 8 x 9mm, Diamant- sowie unterschiedlicher
Farbstein-Besatz, dazwischen goldene Kugeln, dekorative
Goldschmiedearbeit.

350 € - 900 €

6145
Ring: zierlicher, weißgoldener Damenring mit Diamantbesatz 
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 2,9g, 18K Weißgold, schauseitig mit 6 Diamanten
besetzt, feine Goldschmiedeanfertigung.

100 € - 200 €

6146
Ring: 2 ähnliche Rubin/Saphir-Ringe aus 18K Gold 
Ca. Ø17,5mm und ca. 19,5mm, RG55 bis RG61, zusammen ca. 5,7g, 18K
Gold, besetzt mit Saphiren und Rubinen.

150 € - 250 €

6147
Ring: vintage Saphir/Brillant-Goldschmiedering, ehemals teure
Goldschmiedeanfertigung 
Ca. Ø15,5mm, RG50, ca. 3,9g, 18K Weißgold, schauseitig besetzt mit
einem Saphir sowie insgesamt 6 feinen Brillanten, vintage
Goldschmiedearbeit.

200 € - 600 €



6148
Ring: vintage Solitär/Brillant-Goldschmiedering mit sehr schönem
Halbkaräter, 14K Gold 
Ca. Ø15mm, RG48, ca. 6,8g, 14K Gold, dekorativ verzierte Ringschultern,
Ringkopf ca. 8mm breit, massive Fassung, Brillant von mindestens 0,5ct
und ca. Ø5,2mm, solide vintage Handarbeit.

400 € - 1.000 €

6149
Ohrschmuck: geschmackvolle, weißgoldene Rubin-Ohrstecker, ca.
5ct 
Ca. 10 x 8,5mm, ca. 3,6g, 18K Weißgold, Stopper ebenfalls, jeweils ein
ovaler, facettierter Rubin von jeweils ca. 2,5ct, sehr schöne
Goldschmiedearbeit, Rubine möglicherweise behandelt.

500 € - 800 €

6150
Anhänger: 2 goldene Brillant/Diamant/Fabstein-Anhänger 
Zusammen ca. 5,4g, 14K Gold, ca. 18 x 8mm und ca. 23 x 11mm, ein
Anhänger rückseitig aufklappbar, besetzt mit eckigem Turmalin sowie
kleinen Diamanten, der andere Anhänger ist mit einem Citrin sowie
feinen Brillanten besetzt.

150 € - 500 €

6151
Anhänger: hochwertiger Goldschmiedeanhänger mit sehr schönem
Edelopal 
Ca. 28 x 20,5mm, ca. 7,3g, 14K Gold, rückseitig aufklappbar, besetzt mit
einem schönen Edelopal in Tropfenform.

180 € - 350 €

6152
Kette/Collier/Anhänger: Konvolut dekorativer Goldanhänger,
unterschiedlicher Steinbesatz, 14K Gold 
Gesamtes Konvolutgewicht ca. 13,5g, 14K Gold, Kette ca. 43cm lang,
feines Panzermuster, Federring, insgesamt 5 Goldschmiedeanhänger,
unterschiedliche Formen und Größen, besetzt mit Brillanten/Diamanten
sowie roten Farbsteinen, vermutlich Rubine, der Herzanhänger ist mit
violetten Glassteinen besetzt.

300 € - 500 €



6153
Kette/Collier/Anhänger: feine, weißgoldene Panzerkette mit 2
Zuchtperlen-Anhängern 
Ca. 43,5cm lang, ca. 4,1g, 14K Weißgold, feines Panzermuster, Federring,
Anhänger besetzt mit barocker Zuchtperle, darüber ein kleiner Brillant;
dazu ein weiterer Anhänger, Öse aus 14K Gold, ca. 1,4g, besetzt mit
Multicolor-Zuchtperle, vermutlich Tahiti.

100 € - 300 €

6154
Ohrschmuck: Konvolut moderner/vintage Ohrschmuck, 14K Gold 
Insgesamt 9 Positionen, zusammen ca. 20,7g, 14K Gold/Weißgold,
teilweise besetzt mit Farbsteinen, unterschiedliche Größen,
Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €

6155
Ohrschmuck: Konvolut dekorativer Ohrstecker, 14K Gold,
Diamant-/Rubinbesatz 
Konvolut bestehend aus 6 Paar Ohrsteckern, jeweils gearbeitet in 14K
Gold, Stopper ebenfalls, gesamtes Konvolutgewicht ca. 11,5g, jeweils
besetzt mit Diamanten sowie ein Paar mit roten Farbsteinen, vermutlich
Rubine.

250 € - 500 €

6156
Ohrschmuck: kleines Konvolut verschiedener Ohrschmuck, 8K/9K
Gold 
Konvolut von 4 Paar Ohrsteckern, 2 Paar aus 8K Gold, ca. 4,7g, besetzt
mit roten und grünen Farbsteinen, sowie 2 Paar aus 9K Gold, ca. 9,9g, bei
einem Paar jedoch Stopper aus 8K Gold, unterschiedlicher Steinbesatz.

120 € - 250 €

6157
Ohrschmuck: solide, goldene Saphir-Ohrstecker, 9K Gold 
Ca. Ø8,5mm, ca. 3,5g, 9K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils ein blauer
Farbstein im Cabochon-Schliff, vermutlich Saphire.

100 € - 250 €



6158
Kette/Collier/Anhänger: goldene Schlangenkette mit 7
unterschiedlichen Farbstein-Anhängern 
Kette ca. 40cm lang, 8K Gold, 3 Anhänger ebenfalls aus 8K Gold,
zusammen mit der Kette ca. 8,7g, 2 Anhänger aus 9K Gold, ca. 8,7g,
außerdem 2 Anhänger aus 14K Gold gefertigt, ca. 6g, unterschiedliche
Formen, unterschiedlicher Steinbesatz, dabei Opal, Topas, Turmalin,
Diamant sowie blau-violette Farbsteine, vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 400 €

6159
Kette/Collier: feines vintage Smaragd-Collier 
Ca. 45cm lang, ca. 8,7g, 8K Gold, im Verlauf aufgezogen mit grünen
Farbsteinen, vermutlich Smaragde, dazwischen Kugeln aus Gold,
Karabiner ebenfalls aus Gold, vintage Handarbeit.

100 € - 300 €

6160
Ring: ausgefallener, ganz massiver Designerring mit
Saphir-/Diamant-Besatz, 14K Bicolor 
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 11,8g, 14K Gold, Bicolor, dekoratives Design,
schauseitig ein runder Saphir, daneben mehrere Diamanten, Handarbeit.

250 € - 500 €

6161
Ring: dekorativer Smaragd/Rubin/Saphir-Goldschmiedering,
Handarbeit aus 14K Gold 
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 6,2g, 14K Gold, leicht wellenförmig gearbeiteter
Ringkopf ca. 9,5mm breit, 3-reihig besetzt mit Rubinen, Saphiren sowie
Smaragden.

130 € - 300 €

6162
Ring/Anhänger: kleines Konvolut Amethyst/Goldschmiederinge
sowie 1 Anhänger 
Konvolut von 3 Ringen und 1 Anhänger: 2 Ringe aus 14K Gold sowie 1
Ring aus 14K Weißgold, zusammen ca. 16,5g, RG54-RG59, jeweils mit
Amethysten in verschiedenen Schliffarten besetzt, ein Ring zusätzlich mit
Brillantbesatz; Anhänger ca. 39,5 x 24mm, ca. 6,7g, 8K Gold, mittig
besetzt mit ovalem und facettierten Amethyst, vintage
Goldschmiedearbeit.

250 € - 600 €



6163
Ring/Anhänger: schöner vintage Rauchquarz-Anhänger mit
passendem Ring, 14K Gold 
Zusammen ca. 20g, jeweils aus 14K Gold, Anhänger ca. 42,5 x 27mm,
besetzt mit eckig geschliffenem Rauchquarz, ca. 22 x 17mm; Ring ca.
Ø17,5mm, RG55, gefasst ist ein tropfenförmiger Rauchquarz von ca. 30 x
19,5mm, dekorative vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 450 €

6164
Ring: kleines Konvolut Goldschmiederinge aus 14K Gold 
Ca. Ø16mm bis ca. Ø17,5mm, RG51 bis RG55, zusammen ca. 10,2g, 14K
Gold, Brillant-/Saphir-Besatz sowie ein grüner Farbstein, vermutlich
Smaragd, ein Ring mit Besitzergravur.

220 € - 400 €

6165
Ring: ausgefallener Goldschmiedering Motiv "Delphin", Handarbeit
aus 14K Gold 
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4,9g, 14K Gold, Bicolor, ein Delphin in Weißgold,
der andere in Gelbgold, die Augen sind jeweils mit Diamanten besetzt.

120 € - 200 €

6166
Ring: moderner Diamant-Goldschmiedering, 18K Gold/Platin 
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,4g, gefertigt aus 18K Gold/Platin, ca. 3,5mm
breit, besetzt mit 9 kleinen Diamanten, moderne Handarbeit.

150 € - 300 €

6167
Kette/Collier: feine Panzerkette mit Brillant/Solitär-Anhänger,
Viertelkaräter, 14K Gold 
Ca. 49cm lang, ca. 6,2g, 14K Gold, feines Panzermuster, Federring,
Solitär-Anhänger ca. 12 x 6mm, massive Fassung, Brillant von ca. Ø4mm
und ca. 0,25ct.

200 € - 300 €

6168
Kette/Collier: feine, weißgoldene vintage Collierkette mit schönem
Sternrubin/Diamant-Anhänger, Handarbeit aus 18K Weißgold 
Ca. 45cm lang, ca. 10,6g, 18K Weißgold, feines Colliermuster, Karabiner,
Anhänger ca. 31 x 20mm, mittig ein schöner Sternrubin von ca. 16,5 x
14,5mm und ca. 22ct, umrandet von zahlreichen Diamanten.

200 € - 500 €



6169
Kette/Collier/Anhänger: zierliche, weißgoldene Collierkette mit 2
Saphir/Diamant-Anhängern, 14K Weißgold 
Ca. 42cm lang, ca. 4,6g, 14K Weißgold, feines Panzermuster,
Federringverschluss, beide Anhänger ebenfalls aus 14K Weißgold, ca. 13,5
x 7,5mm und ca. 15 x 8mm, mittig jeweils mit einem Saphir besetzt,
umrandet von kleinen Diamanten.

150 € - 350 €

6170
Ring: kleines Konvolut vintage Diamant/Brillant/Farbstein-
Goldschmiederinge, 14K Gold 
Konvolut von insgesamt 3 Ringen,14K Gold, RG54 bis RG56, zusammen
ca. 12,2g, besetzt mit Diamanten/Brillanten sowie blauen Farbsteinen,
vermutlich Saphire.

250 € - 450 €

6171
Ring: kleines Konvolut von 3 goldenen vintage Ringen,
Diamant/Saphir-Besatz 
Ca. Ø15,5mm bis ca. Ø20mm, RG48 bis RG63, zusammen ca. 9,8g, alle
Ringe aus 14K Gold, besetzt mit Saphiren in unterschiedlichen
Schliffarten, außerdem besetzt mit Diamanten/schwarzen Diamanten,
vintage Handarbeit.

200 € - 300 €

6172
Ring: ausgefallener Goldschmiedering mit farblosen Steinen, 18K
Gold 
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 4,7g, 18K Gold, herzförmig durchbrochen
gearbeiteter Ringkopf, ca. 12mm breit, besetzt mit farblosen Steinen.

120 € - 200 €

6173
Ohrschmuck: ausgefallene Diamant-Goldschmiedeohrstecker,
Handarbeit aus 14K Gold 
Ca. 24,5 x 11mm, ca. 5g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, dekorative
Handarbeit, besetzt mit Diamanten, vermutlich ungetragen.

150 € - 350 €

6174
Ring: klassischer vintage Brillant-Bandring, ca. 0,5ct 
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 8,6g, 14K Weißgold, massiver Bandring, besetzt
mit 3 Brillanten von zusammen ca. 0,5ct, massive Goldschmiedearbeit,
Meisterpunze MR.

200 € - 350 €



6175
Ohrschmuck: moderne Brillant/Solitär-Ohrstecker, ca. 0,34ct 
Ca. Ø4,5mm, ca. 0,9g, 14K Weißgold, Stopper ebenfalls, Brillanten von
insgesamt ca. 0,34ct, oberer Qualitätsbereich.

100 € - 400 €

6176
Ring: Konvolut Goldschmiederinge mit Farbstein-/Diamant-Besatz,
9K Gold 
Konvolut bestehend aus 3 Ringen, RG59 bis RG63, Gesamtgewicht ca.
8,8g, 9K Gold, besetzt mit blau/violetten Farbsteinen und Diamanten.

100 € - 250 €

6177
Kette/Collier/Ring: großes Konvolut vintage Goldschmiedschmuck,
8K/9K/14K Gold 
Konvolut bestehend aus insgesamt 19 Positionen, Ringe von RG51 bis
RG61, 7 Ringe aus 9K Gold, ca. 41g, 6 Ringe aus 8K Gold, ca. 13,7g, 3
Ringe aus 14K Gold, ca. 10g, lediglich 1 Ring vermutlich aus Silber,
unterschiedliche Formen, unterschiedlicher Steinbesatz; außerdem 2
Collierketten aus 8K Gold, zusammen ca. 6g, ca. 40cm bis ca. 42cm lang,
ein Anhänger besetzt mit schöner Opal-Doublette, der andere Anhänger
ist besetzt mit grünen Farbsteinen, vermutlich Peridot.

600 € - 1.000 €

6178
Ring: kleines Konvolut vintage Damenringe mit unterschiedlichem
Steinbesatz sowie ein Anhänger, 8K/9K/14K/18K Gold 
Konvolut von insgesamt 5 Positionen, 4 Ringe und 1 Anhänger: 1 Ring aus
18K Gold, ca. 7,1g, RG49, besetzt mit Lapislazuli, 2 Ringe aus 14K Gold,
zusammen ca. 10,2g, RG50-RG52, besetzt mit Koralle, Onyx und kleinen
Diamanten, 1 Ring aus 9K Gold, ca. 12,2g, Ringkopf ca. 32mm breit,
besetzt mit außergewöhnlichem, grau-grünen Farbstein mit schönem
Muster; außerdem 1 Anhänger, Montierungen aus 8K Gold, ca. 6,6g,
Tigerauge von ca. Ø16mm.

350 € - 750 €

6179
Ring: seltener vintage Collegering, Balfour 10K, US Army Artillery &
Missile OCS, vermutlich Fort Sill 
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 17,5g, 10K Gold, dekorative Handarbeit, signiert
Balfour 10K, Ringkopf ca. 21,5mm breit, besetzt mit rotem Farbstein,
vermutlich Granat, innen Besitzergravur.

150 € - 350 €



6180
Ring: massiver vintage Onyx-Siegel/Wappenring, Herrenring mit
Darstellung des Bundesadlers, vermutlich militärisch, Bundeswehr,
18K Gold 
Ca. Ø20mm, RG64, brutto ca. 17,2g, 18K Gold, massive Handarbeit,
schauseitig ca. 19mm breit, Onyxplatte, darauf Wappen mit Motiv
"Bundesadler", Ringkopf innen graviert/datiert.

350 € - 500 €

6181
Manschettenknöpfe: attraktive vintage Manschettenknöpfe mit
Diamanten aus 14K Gold 
Ca. 20,5 x 15mm, ca. 15,5g, 14K Gold, dekorative Manschettenknöpfe,
solide vintage Handarbeit, jeweils mit einem Diamanten besetzt.

300 € - 500 €

6182
Brosche/Nadel/Anhänger: 2 antike Anhänger mit schöner
Muschelkamee 
1. ca. 46 x 34mm, ca. 14,4g, 8K Gold, rückseitig Anhängeröse sowie
Broschierung, Muschelkamee mit Damenportrait; 2. ca. 32 x 22mm, ca.
3,8g, 18K Gold, klappbare Anhängeröse, ebenfalls Damenportrait aus
geschnittener Muschelkamee, aufwändige Handarbeit, Antikschmuck,
selten.

150 € - 300 €

6183
Manschettenknöpfe: antike Manschettenknöpfe mit Perlmutt,
vermutlich 20er Jahre 
Schauseitig ca. 17 x 11mm, ca. 8,9g, 14K Gold, massive Rückseite,
Handarbeit, Perlmutt und mittig kleine Steincabochons.

200 € - 500 €

6184
Manschettenknöpfe: feine goldene vintage Manschettenknöpfe 
Ca. 14 x 9mm, ca. 3,7g, 14K Gold, alte Goldschmiedearbeit, schauseitig
graviert.

80 € - 150 €

6185
Kette/Collier: vintage Ankerkette mit Perlen und Diamantrosen 
Ca. 42,5cm lang, ca. 14g, 18K Gold, Ankermuster, Sicherheitsverschluss
sowie Sicherheitskettchen, Kette mit 3 Zuchtperlen besetzt, Mittelteil
besetzt mit Diamantrosen.

350 € - 650 €



6186
Ohrschmuck: goldene vintage Solitär-Diamantohrstecker, feine
Altschliffdiamanten von zusammen ca. 0,6ct 
Ca. 9,5 x 8,5mm, ca. 2,1g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils ein schöner
Altschliff-Diamant von ca. Ø4,2mm und jeweils ca. 0,3ct.

200 € - 600 €

6187
Ring/Brosche/Ohrschmuck/Anhänger: großes Konvolut
Ohrschmuck/Ringe/Broschen, unterschiedliche Legierungen 
Konvolut bestehend aus insgesamt 29 Positionen, überwiegend
Ohrschmuck, dabei aber auch Anhänger, Broschen und auch Ringe, 14
Positionen aus 8K Gold, zusammen ca. 18,4g, die anderen 15 Positionen
aus 14K Gold, zusammen ca. 20,6g, unterschiedliche Formen und Größen,
besetzt mit unterschiedlichen Steinen sowie Perlen, vintage
Goldschmiedeschmuck, unterschiedlicher Erhaltungszustand.

500 € - 1.200 €

6188
Kette/Collier/Ring/Ohrschmuck: Konvolut vintage/antik
Goldschmiedeschmuck 
Konvolut bestehend aus insgesamt 4 Positionen, gesamtes
Konvolutgewicht ca. 15,6g, unterschiedlicher Steinbesatz,
Brillant/Diamant/roter Farbstein, vermutlich Rubin, 2 Ringe, RG52 bis
RG60, zusammen ca. 7,2g, 18K Gold, 1 Paar Ohrringe, ca. 3,8g, ebenfalls
18K Gold, sowie ein Mittelteilcollier, ca. 44cm lang, ca. 4,7g, Kette aus
Silber, Mittelteil aus 18K Gold, unterschiedlicher Zustand, alte
Handarbeit.

300 € - 600 €

6189
Brosche/Nadel: Konvolut aus unterschiedlichen vintage sowie
antiken Krawattennadeln/Stabnadeln, 8K/14K Gold 
Konvolut bestehend aus insgesamt 9 Positionen, von ca. 55mm bis ca.
69mm Länge, 6 Nadeln aus 14K Gold, zusammen ca. 15,9g, lediglich 3
Nadeln aus 8K Gold, zusammen ca. 7,6g, unterschiedlich besetzt mit
Zuchtperlen, Diamanten und farblosen Steinen, alte Handarbeit, Stopper
unedel.

250 € - 450 €



6190
Kette/Collier/Anhänger: Konvolut von dekorativen vintage
Stein/Gold-Ketten sowie ein Armband und ein Perlmutt-Anhänger 
Konvolut bestehend aus insgesamt 4 Ketten unterschiedlichster Art und
Länge, aufgezogen und besetzt mit unterschiedlichen Steinen, 1 Kette aus
8K Gold, ca. 7g, Smaragdbesatz, dazu ein passendes Armband, ebenfalls
aus 8K Gold, ca. 3,8g; außerdem 1 dekorativer Perlmutt-Anhänger, ca. 72
x 34mm, ca. 9,8g, Anhängeröse aus Gold; eine Kette defekt.

150 € - 400 €

6191
Kette/Collier: vintage Farbsteincollier mit feiner 14K Gold
Kugelschließe 
Ca. 44,5cm lang, ca. 12g, 14K Goldschließe, im leichten Verlauf
aufgezogen mit unterschiedlichen Farbstein-Scheiben, vermutlich
Feueropale.

100 € - 250 €

6192
Ring/Ohrschmuck/Anhänger: Konvolut vintage Anhänger/Ohrstecker
sowie ein Ring, Diamant-/Perlen-Besatz, 14K Gold 
Konvolut bestehend aus insgesamt 3 Positionen, gesamtes
Konvolutgewicht ca. 11,2g: 1. Ring, ca. Ø17mm, RG53, 14K Gold, Ringkopf
ca. 14,5mm breit, besetzt mit Perlen und kleinen Diamanten; 2.
Ohrstecker, ca. 18 x 4mm, 14K Gold, Stopper ebenfalls, besetzt mit
kleinen Zuchtperlen; 3. Anhänger, ca. Ø14mm, 14K Weißgold, zentral eine
Zuchtperle, umrandet von kleinen Diamanten.

200 € - 400 €

6193
Kette/Collier/Ohrschmuck: interessantes Konvolut vintage
Zuchtperlen-Colliers/Armbänder 
Konvolut bestehend aus 2 Ketten von ca. 42cm bis ca. 44cm Länge,
aufgezogen mit Zuchtperlen in unterschiedlicher Qualität, ca. Ø6mm bis
ca. Ø7mm, jeweils 14K Gold/Weißgold-Schließe; außerdem 2 Armbänder
von ca. 18cm bis ca. 20,5cm Länge, weiße sowie champagnerfarbene
Zuchtperlen von ca. Ø6mm bis ca. Ø8mm, 14K/12K Goldschließe, auf
einer Schließe fehlt ein grüner Farbstein; zudem ein Paar Ohrhänger, ca.
3,2g, 14K Gold, jeweils mit ovaler Zuchtperle besetzt.

200 € - 400 €



6194
Sonnenuhr: sehr seltene norddeutsche Sonnenuhr nach Dr.
Trauthahn, mit Originalbox und originaler Bedienungsanleitung,
absolut unbenutzter, neuwertiger Zustand, vermutlich um 1945 
Ca. 12,5 × 9cm, Holz und Papier, Kompassnadel mit Originaletui,
Bedienungsanleitung und Originalbox, bez: Taschensonnenuhr für
Nordwestdeutschland, Entwurf Dr. Trauthahn Unna, selten. Ein weiteres
Exemplar dieser Sonnenuhren befindet sich im Uhrenmuseum in
Furtwangen.

100 € - 300 €

6195
Anhänger: 18K Gold Anhänger mit rotem Farbstein 
Ca. 11 x 7,5mm, ca. 1,4g, 18K Gold, solide Goldschmiedearbeit, besetzt mit
dreieckigem roten Farbstein.

50 € - 150 €

6196
Ring: außergewöhnliche Goldschmiedearbeit mit Turmalinbesatz,
18K Gold 
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 8,7g, 18K Gold, ungewöhnliche Ringschiene,
Ringkopf ca. 12,5mm breit, besetzt mit blau-grünem Turmalin-Cabochon
von ca. 10 x 8,5mm.

300 € - 450 €

6197
Ring: massiver Goldschmiedering mit feinem Turmalin-Besatz,
Gold/Silber 
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 14,3g, 925er Silber, Schiene ca. 2,5mm stark, ein
großer, in 14K Gold gefasster , hochwertiger Turmalin-Cabochon von ca.
14 x 9,5mm, massive Goldschmiedearbeit.

150 € - 350 €

6198
Armband: weißgoldenes vintage Goldschmiedearmband mit
Blautopas und Brillanten, ca. 0,45ct Brillanten 
Ca. 16,5cm lang, ca. 21,1g, 18K Weißgold, Mittelteil ca. 15mm breit, mittig
besetzt mit einem runden und facettierten Blautopas, umrandet von
zahlreichen Brillanten, geschätztes Brillantgewicht ca. 0,45ct,
Sicherheitsverschluss, silbernes Sicherheitskettchen, dekorative vintage
Goldschmiedearbeit.

500 € - 800 €



6199
Ring: dekorativer, weißgoldener vintage Diamant/Brillant-
Goldschmiedering, ca. 1,5ct 
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,8g, 14K Weißgold, Ringkopf besetzt mit
zahlreichen Brillanten, am Übergang zur Schiene 2 Diamanten,
geschätztes Gesamtgewicht ca. 1,5ct, vintage Handarbeit.

350 € - 750 €

6200
Ring: klassischer, weißgoldener vintage Halbmemoire-Ring mit
Brillanten, ca. 0,5ct 
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 2,5g, 14K Weißgold, sichtbare Hälfte mit insgesamt
11 Brillanten mittlerer Qualität besetzt, geschätztes Brillantgewicht ca.
0,5ct, vintage Handarbeit.

150 € - 300 €

6201
Ring: zierlicher vintage Damenring mit Brillanten von zusammen ca.
0,8ct, großer Mittelstein 
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 11mm breit, besetzt
mit mehreren Brillanten von zusammen ca. 0,8ct, vintage Handarbeit.

300 € - 600 €

6202
Ring: vintage Blütenring mit Zuchtperle sowie Rubin-/Diamant-
Besatz, Handarbeit aus 14K Weißgold 
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 8,4g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 17,5mm breit,
zentral eine Zuchtperle von ca. Ø7,5mm, umrandet von kleinen
Diamanten, diese wiederum umrandet von Rubinen, solide vintage
Goldschmiedeanfertigung.

150 € - 300 €

6203
Ring/Anhänger: kleines Konvolut Goldschmiederinge sowie ein
Anhänger, 8K/14K Gold 
Konvolut bestehend aus insgesamt 3 Positionen: 2 Ringe aus 14K Gold,
zusammen ca. 4,8g, RG53, Diamant- sowie Saphir-Besatz, ein Diamant
fehlt; außerdem ein Anhänger aus 8K Gold, ca. 0,8g, besetzt mit einem
Diamanten.

100 € - 200 €



6204
Ring: massiv gearbeiteter Aquamarin-Goldschmiedering aus 18K
Gold 
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 12,4g, 18K Gold, massive vintage
Goldschmiedearbeit, schauseitig ca. 18mm breit, zentral ein ovaler
Aquamarin von ca. 2,7ct.

300 € - 600 €

6205
Ring: hochwertiger Brillantring aus 14K Gold 
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 2,9g, 14K Gold, 3/4 der Schiene 3-reihig besetzt
mit zahlreichen Brillanten.

250 € - 450 €

6206
Ohrschmuck: solide vintage Goldschmiedearbeit, Turmalinbesatz,
Handarbeit aus 18K Gold 
Ca. Ø22mm, ca. 12,1g, 18K Gold, rückseitig Omega Federclip sowie
Steckerachse, schauseitig Hammerschlag-Optik, mittig jeweils ein
Turmalin, vintage Handarbeit.

300 € - 500 €

6207
Armband: schönes vintage Granat-Armband 
Ca. 18,5cm lang, ca. 17,8g, 14K Gold, Kastenschloss, Sicherheitskettchen,
15 Blütenelemente besetzt mit Granat, vintage Handarbeit.

200 € - 400 €

6208
Ohrschmuck: filigraner Ohrschmuck mit unterschiedlichen
Farbsteinen, vintage Handarbeit 
Ca. Ø36mm, ca. 6,6g, 14K Gold, filigran und durchbrochen gearbeitet,
besetzt mit violetten sowie roten Farbsteinen.

150 € - 300 €

6209
Brosche/Nadel: filigran gefertigte vintage Brillant/Rubin-
Goldschmiedebrosche, 14K Gold 
Ca. 52 x 41mm, ca. 8,6g, 14K Gold, filigrane Handarbeit, dekoratives
Design, rückseitig Broschierung, Oberteil der Brosche mit kleinen
Brillanten besetzt, mittig gefasst ein geschnittener Rubin, ca. 11 x 9mm,
darunter ein bewegliches Herz an einem Kettchen, besetzt mit einem
Diamanten.

250 € - 750 €



6210
Schmuckset: goldenes vintage Schmuckset mit Opalen und
Diamanten, 14K Gold 
Das Schmuckset hat ein Gesamtgewicht von ca. 7,9g, 14K Gold, bestehend
aus einem Paar Ohrstecker, besetzt mit Opalen und Diamanten, sowie
einem Goldschmiedering, ca. Ø18mm, RG56, Ringkopf ca. Ø13mm, mittig
ein Diamant, umrandet von 5 schönen Opalen.

200 € - 400 €

6211
Armband: feines, mehrreihiges vintage Goldschmiedearmband,
Diamant- und Rubin-Besatz 
Ca. 19cm lang , ca. 11,2g, 14K Gold, 3-reihiges Goldschmiedearmband,
Mittelteil sowie 5 Zwischenelemente mit Diamanten sowie Rubinen
besetzt, Kastenschloss, ein Diamant fehlt, vintage Goldschmiedearbeit.

300 € - 500 €

6212
Ring/Anhänger: goldener vintage Smaragd/Brillant-Ring mit
passendem Anhänger 
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 5,2g, 18K Gold, Ringkopf ca. 13,5 x 15mm, zentral
ein ovaler Smaragd, umrandet von Brillanten; dazu ein passender
Anhänger, ca. 24,5 x 13mm, ca. 3,6g, 14K Gold, ebenfalls mit
Smaragd-/Brillant-Besatz, schöne vintage Goldschmiedearbeit.

300 € - 500 €

6213
Ring: feiner Diamant/Rubin-Goldschmiedering, Goldschmiedearbeit
aus 18K Gold 
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 3,1g, 18K Gold, zierlicher Damenring, Ringkopf
besetzt mit einem orangefarbenen Fancy-Diamanten im Navette-Schliff,
ca. 0,3ct, zudem 2 Rubine sowie 2 weitere weiße Brillanten, schöner
Erhaltungszustand.

300 € - 600 €

6214
Ring: gut erhaltener 14K Gold Bandring mit schönem Saphir-
Cabochon 
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 6,7g, 14K Gold, im Verlauf gefertigt, schauseitig
ca. 8mm breit, besetzt mit einem Saphir im Cabochon-Schliff, vintage
Goldschmiedearbeit.

200 € - 350 €



6215
Anhänger: 2 goldene Münzanhänger, "Glückstadt Elbe", 22K Gold 
Zusammen ca. 20,7g, Münzfassungen jeweils aus 14K Gold, ca. Ø26mm
und ca. Ø33mm, ohne Öse gemessen, 2x Goldmünze "Glückstadt Elbe",
22K Gold.

450 € - 600 €

6216
Brosche/Nadel: dekorative Münzbrosche "Glückstadt Elbe", 22K
Gold 
Ca. Ø39mm, ca. 9,4g, 14K Gold, aufwändige, filigrane Handarbeit,
rückseitig Sicherheitsbroschierung, zentral gefasst eine Goldmünze
"Glückstadt Elbe", 22K Gold.

180 € - 300 €

6217
Kette/Collier: vintage Venezianer-Kette mit goldenem Münzanhänger,
1 Dukat Österreich, 1915 
Kette ca. 60cm lang, ca. 6,1g, 8K Gold, Venezianer-Muster, Federring,
Münzanhänger ca. Ø34mm, ca. 9,3g, Fassung aus 14K Gold, Münze
Österreich, 986er Gold.

180 € - 300 €

6218
Armbanduhr: sehr luxuriöse 18K Roségold Omega "1915 Petrograd
Museum Collection", massives Tonneau-Gehäuse, limitiert, Serie 4,
No. 0412/1915 
Gehäuse ca. 43,5 x 32,5mm, 18K Roségold, Referenz 1915, Nummer
0412/1915, limitierte Museumskollektion "The Petrograd Watch,
Collector's Series number four", Gehäusenr. 8070132 4, 18K Roségold,
gepunzt, sehr schönes und massives Gehäuse in Tonneau-Form in
Anlehnung an das Ur-Modell und die frühen Tonneau-Gehäuse um 1915,
bewegliche Bandanstöße, Omega Automatikwerk Kaliber 2200,
versilbertes Zifferblatt mit schwarzen arabischen Ziffern im Art déco-Stil,
Zifferblatt signiert Omega, schwarze Zeiger in Birnenform, kleine
Sekunde, originales schwarzes Lederarmband mit originaler 18K Roségold
Omega Dornschließe, ebenfalls gepunzt, funktionstüchtig und sehr gut
erhalten, beliebte Sammleruhr.

4.500 € - 6.500 €



6219
Armbanduhr: sehr schöne, klassische 18K Gold Patek Philippe
Calatrava Amagnetic, Referenz 3420, aus dem Jahr 1967, mit
Stammbuchauszug 
Ca. Ø34mm, Gesamtgewicht ca. 40g, 18K Gold, gepunzt, Druckboden,
Referenz 3420, Seriennummer 432.511, original 18K Goldkrone mit PP
Logo, Gehäuse seitlich gepunzt, Kunststoffglas, Handaufzugswerk 734237,
feines Ankerwerk "Amagnetic", Kaliber 27-AM 400, Genfer Streifen,
Isochronismus-Feinregulierung in 5 Lagen, Goldanker, gebläute Breguet-
Spirale, 18 Steine, Genfer Punzen, gebürstetes und versilbertes Zifferblatt
signiert Patek Philippe Geneve, seltene Ausführung, dominante schwarze
römische Ziffern, schwarze Zeiger, Hilfssekunde, neuwertiges schwarzes
Lederarmband mit vergoldeter Dornschließe, funktionstüchtig, guter,
gebrauchter Zustand, interessante Patek Philippe Herrenarmbanduhr im
klassischen Design, mit Original Patek Philippe Stammbuchauszug,
ehemals verkauft am 1. November 1967.

6.000 € - 10.000 €

6220
Armbanduhr: außergewöhnliche und ganz frühe, große 18K Gold
Herrenarmbanduhr Patek Philippe Calatrava "TEARDROP",
vermutlich Referenz 1509, ca. 1948 
Ca. Ø35mm, 18K Gold, gepunzt, frühe Gehäuseform aus den späten 40er
Jahren mit sogenannten "Teardrop Lugs"-Bandanstößen,
Gehäusenummer 636381, Handaufzugswerk Kaliber 12-200,
Werksnummer 926138, signiert Patek Philippe und Co. Geneve, feines
Ankerwerk, bimetallische Schrauben-Unruh, gebläute Breguet-Spirale,
Feinregulierung (Schwanenhals fehlt), Genfer Streifen, versilbertes
Zifferblatt, signiert, schwarze Minutenteilung; erhabene, goldene
arabische Ziffern und Indexpunkte, schlichte goldene Zeiger,
Hilfssekunde, nahezu unbenutztes schwarzes Lederarmband mit
vergoldeter Dornschließe, funktionstüchtig, interessante frühe
Sammleruhr, vermutlich aus dem Jahr 1948, beliebte Gehäuseform mit
"Teardrop Lugs".

6.000 € - 9.000 €



6221
Armbanduhr: sehr seltene, große automatische vintage 18K
Roségold Herrenarmbanduhr von Vacheron & Constantin, sehr
seltenes Kaliber P498, Schweiz 1956/1957 
Ca. Ø35,5mm, 18K Roségold, verschraubter Boden, Gehäusenr. 347701,
gepunzt 18K, sehr seltenes Automatikkaliber P498, Werksnummer
504712, Feinregulierung (Schwanenhals fehlt), gebürstetes, vergoldetes
Zifferblatt, signiert, erhabene rotgoldene arabische Ziffern und Indexe,
goldene Zeiger, Hilfssekunde, Kunststoffglas, neuwertiges rotbraunes
Lederarmband mit vergoldeter Dornschließe, Werk revisionsbedürftig,
aus dem Jahre 1956/1957. Dieses seltene Automatikkaliber wurde
erstmals 1956 produziert und schon nach 2 Jahren durch das Kaliber 1019
mit Zentralsekunde abgelöst, extrem seltene und hoch interessante
Sammleruhr.

3.500 € - 6.500 €

6222
Armbanduhr: ausgefallene 18K Gold vintage Herrenarmbanduhr von
Vacheron Constantin, Referenz 4477, Schweiz ca. 1953 
Gehäuse ca. 38 x 26mm (ohne Bandanstöße), extrem seltene
Gehäuseform mit beweglichen Bandanstößen in Rollenform, Gehäuse
seitlich gepunzt, Kunststoffglas, Druckboden, Referenz 4477,
Gehäusenummer 337164, feines Handaufzugswerk, Kaliber 1001,
Werksnummer 526226, signiert, 18 Steine, Genfer Streifen,
Feinregulierung, versilbertes Zifferblatt, gebürstet, signiert, erhabene
goldene arabische Ziffern und Indexpunkte in Pyramidenform, goldene
Zeiger, Hilfssekunde, flaches rotbraunes Lederarmband mit vergoldeter
Dornschließe, funktionstüchtig, interessante vintage Armbanduhr in
seltener Gehäuseform, ca. 1953.

2.500 € - 4.000 €

6223
Armbanduhr: interessante antike goldene Tudor Armbanduhr für den
englischen Markt, Stolkace "Cushion", ca. 1920 
Ca. 28,5 × 28mm, 9K Goldgehäuse, gepunzt 375, "Stolkase Bristish Made
CAS", seltene Kissenform, Kunststoffglas, Tudor Handaufzugswerk,
Kaliber 59, Sperrrad signiert Tudor, 17 Steine, Ankerhemmung, Schweizer
Produktion, silberfarbenes Zifferblatt, gebürstet, signiert Tudor,
schwarzes Minutenregister, Leuchtziffern, arabisch, gebläute Zeiger mit
Leuchtmasse (vermutlich aufgefrischt), Hilfssekunde, rostbraunes
Lederarmband mit roséfarbener Dornschließe, funktionstüchtig, sehr
frühe Armbanduhr in der beliebten Cushion-Form, ca. 1920,
Sammlerstück.

600 € - 1.200 €



6224
Armbanduhr: vintage Rarität, große Omega Fliegeruhr W.W.W "Dirty
Dozen", Kaliber 30 T2, für die englische Luftwaffe, ca. 1946 
Ca. Ø35mm, Edelstahl, verschraubter Boden, rückseitig militärische
Kennzeichnung "Y 8111" sowie Seriennummer 10672310 und "W.W.W"
(wrist watch waterproof), im Rückdeckel Omega Punze und
übereinstimmende militärische Kennzeichnung, rhodiniertes
Handaufzugskaliber 30 T2, Werksnummer 10198905, noch ohne
Stoßsicherung, Feinregulierung, bimetallische Schrauben-Unruh, signiert
Omega, matt-schwarzes Zifferblatt signiert Omega, ebenfalls mit
militärischem Arrow-Symbol, weiße arabische Ziffern, Leuchtindexe,
Minuten- und Stundenzeiger ebenfalls mit Leuchtmasse (teilweise
unvollständig), Hilfssekunde, Werk funktionstüchtig, schwarzes Textil-
Durchzugsband mit Edelstahl Dornschließe, sehr interessante Fliegeruhr,
Omega für die englische Luftwaffe, ca. 1946.

900 € - 2.500 €

6225
Armbanduhr: außergewöhnlich große vintage Herrenarmbanduhr
von Omega, Referenz 2609, Edelstahl, Schweiz ca. 1936 
Ca. Ø38mm, Edelstahl, Druckboden, Referenz 2609, Rückdeckel innen
mit Omega Punze, Handaufzugswerk, frühe Serie mit Kaliber 26. 5 SOB
T2, Werksnummer 840XXXX, Brücke signiert Omega, 15 Steine,
bimetallische Schrauben-Unruh, gebläute Breguet-Spirale,
Feinregulierung, versilbertes Zifferblatt mit schwarzer Minutenteilung,
roségoldene arabische Ziffern und keilförmige Indexe, roségoldene Zeiger,
Hilfssekunde, schwarzes Lederarmband mit Edelstahl-Dornschließe,
Werk gangbar, insgesamt sehr schöner Erhaltungszustand, übergroße
vintage Rarität, vermutlich aus dem Jahr 1936, selten!

800 € - 2.000 €

6226
Armbanduhr: sehr schöne, große vintage 18K Roségold
Herrenarmbanduhr von Longines, Referenz 5570.9, Kaliber 27M, ca.
1952 
Ca. Ø35mm, 18K Roségold, Druckboden, originale Longines Krone,
Referenz 5570.9, gepunzt 18K, Boden signiert Longines, sehr feines
Handaufzugswerk Kaliber 27M, Werksnummer 863XXXX, Laufwerk mit
Chatons, Goldanker, Schraubenunruh, Feinregulierung, Streifenschliff,
signiert Longines, 17 Steine, versilbertes Zifferblatt ebenfalls signiert und
mit Longines Logo, schwarze Minutenteilung, aufgesetzte goldene
arabische Ziffern und keilförmige Indexe, goldene Dauphine-Zeiger,
Hilfssekunde, schwarzes Lederarmband mit vergoldeter Dornschließe,
Werk gangbar, vermutlich aus dem Jahr 1952.

650 € - 1.000 €



6227
Armbanduhr: seltene vintage 18K Gold Herrenarmbanduhr von Ebel,
klassisches Calatrava Design, "Hooded lugs", 60er Jahre 
Ca. Ø33mm, 18K Gold, Druckboden, originale Krone mit Ebel-Logo,
vermutlich Referenz 252, Seriennummer 897XXX, Ankerwerk Kaliber
097B, Sperrrad signiert, cremefarbenes Zifferblatt mit goldenen Indexen,
goldener Stunden- und Minutenzeiger, außergewöhnliche Gehäuseform
mit versteckten Bandanstößen, seitlich diverse Punzen, dunkelbraunes
Lederarmband mit vergoldeter Dornschließe, funktionstüchtig, vintage
Armbanduhr der 1960er Jahre.

400 € - 800 €

6228
Armbanduhr: große sportliche Taucheruhr Omega Seamaster
Professional Planet Ocean Co-Axial Chronometer 600m/2000ft,
REF.168.1650, ca. 2007 
Ca. Ø45,5mm, Edelstahl, rotierende Lünette mit 60 Minuten-Teilung,
gewölbtes und entspiegeltes Saphirglas, Heliumventil, Schraubboden mit
"Planet Ocean" Schriftzug und Seamaster Logo, zusätzlich Eisen-
Staubschutzkappe, feines Automatikwerk Kaliber 2500, Werksnummer
8187XXXX, 27 Steine, reguliert in 5 Lagen und in
Temperaturabhängigkeit, matt-schwarzes Zifferblatt mit weißer
Beschriftung, Leuchtindexe, pfeilförmige Leuchtzeiger, Zentralsekunde,
digitales Datum, Zifferblatt signiert, originales Omega Seamaster
Edelstahlarmband mit Omega Faltschließe (Service der Schließe
empfohlen), moderne Taucheruhr in Chronometerqualität, sportliches
Design, getragener Zustand, funktionstüchtig, vermutlich aus 2007.

1.800 € - 3.000 €

6229
Armbanduhr: sportliche Taucheruhr Omega Seamaster 300m GMT
Chronometer in Edelstahl, REF 2538.20.00, ca. 2003 
Ca. Ø41,5mm, Edelstahl, originale, verschraubte Omega Krone mit Logo,
rotierende Lünette mit 24-Stunden-Einteilung, verschraubter
Edelstahlboden mit Seamaster-Logo, Gehäusenummer 8017XXXX,
Automatikwerk in Chronometerqualität, weißes Zifferblatt im
Wellendesign, signiert Omega Seamaster GMT Chronometer,
Datumsfunktion, Leuchtindexe, Zentralsekunde, Leuchtzeiger, roter
Zeiger für 2. Zeitzone GMT, originales Omega Seamaster
Edelstahlarmband mit Faltschließe, guter, gebrauchter Zustand,
funktionstüchtig, beliebtes Sportmodell.

1.600 € - 2.500 €



6230
Armbanduhr: sportliche Omega Seamaster America's Cup 300m,
Limited Edition 9999, REF. 2533.50.00 
Ca. Ø41,5mm, Edelstahl, rotierende Lünette mit 60-Minuten-Teilung,
originales, verschraubtes Gasventil, originale, verschraubte
Edelstahlkrone mit Omega Logo, Flanken des Gehäuses beschriftet
"Limited Edition", Gehäusenummer 8010XXXX, verschraubter
Edelstahlboden mit Seamaster-Logo und Aufschrift "Seamaster
Professional Chronometer 300/1000ft" Nr. 973X/9999, Omega
Automatikwerk Kaliber 1120, matt schwarzes Zifferblatt im Wellen-
Design, weiße Beschriftung, signiert Omega America's Cup, Datum,
Leuchtindexe, Leuchtzeiger, Zentralsekunde, originales Omega Seamaster
Edelstahlarmband mit Faltschließe, guter, gebrauchter Zustand, voll
funktionstüchtig, beliebtes Sportmodell.

1.600 € - 2.800 €

6231
Kette/Collier: moderner Kautschuk Halsreif mit hochwertigem
Brillant/Solitär-Anhänger, ca. 0,6ct 
Ca. 42cm lang, schwarzer Kautschuk, ca. 4,1g, hochwertige Schließe aus
18K Gold, massiver Solitär-Anhänger ca. 9,5 x 6,5mm, ebenfalls aus 18K
Gold, besetzt mit einem feinen Brillanten von ca. 0,6ct.

700 € - 1.000 €

6232
Ring: 14K weißgoldener Solitär-Ring mit Altschliff-Diamant, 0,54ct 
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,6g, 14K Weißgold, schauseitig Gelbgold-
Applikationen, Altschliff-Diamant von 0,54ct, Diamantgewicht in der
Schiene graviert, Handarbeit.

350 € - 650 €

6233
Armband: antikes, ausgefallenes Goldschmiedearmband, 14K Gold,
ca.1850 
Ca. Ø51mm, ca. 17g, 14K Gold, Sicherheitskettchen, Kastenschloss,
Mittelteil ca. 33mm breit, rundum dekoratives Design, antike Handarbeit,
vermutlich Biedermeier.

360 € - 600 €

6234
Schmuckset: antikes Schmuckset, bestehend aus Brosche, Ring
und Anhänger, vermutlich aus der Zeit des Biedermeier 
1. Brosche, ca. 35 x 38mm, rückseitig broschiert, mittig mit farblosen
Stein besetzt; 2. Ring, ca. Ø14,5mm, RG45, Ringkopf ca. 20mm breit,
besetzt mit kleinem Diamant; 3. Anhänger, ca. 20 x 17,5mm, ebenfalls
besetzt mit einem Diamanten, umklappbare Anhängeröse; zusammen ca.
15,4g Gold, antike Handarbeit.

350 € - 600 €



6235
Ring: alter Goldschmiedering mit Kamee, 14K Gold 
Ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 4,3g, 14K Gold, Ringkopf mit Kordelrand, ca.
18,5 x 15mm, Muschelkamee mit Damenportrait.

100 € - 150 €

6236
Ohrschmuck: hochwertige Goldschmiedearbeit aus dem Hause
Wempe, Motiv "Drachen", 18K Gold 
Ca. 63 x 28,5mm, ca. 39,3g, 18K Gold, massive Goldschmiedearbeit von
hoher Qualität, signiert Wempe, rückseitig Omega Federclip sowie
Steckerachse, Darstellung eines zweiköpfigen Drachens, Oberteil besetzt
mit einem rotem Farbstein im Cabochon-Schliff von ca. Ø6,5mm,
hochwertiger Markenschmuck.

1.300 € - 1.800 €

6237
Ohrschmuck: dekorativer Designer-Ohrschmuck von Wempe,
signiert, 18K Gold 
Ca. 58mm lang, ca. 25,8g, 18K Gold, teure Goldschmiedearbeit, signiert
Wempe, oberhalb ein Herz über Kopf, ca. 18 x 16mm, rückseitig Omega
Federclip sowie Steckerachse, bewegliches und solide gearbeitetes
Unterteil, jeweils ein Stern von ca. 18mm Breite, gefertigt in Gelbgold
sowie einmal in Weißgold, der weißgoldene Stern ist schauseitig besetzt
mit zahlreichen Brillanten von sehr guter Qualität.

950 € - 1.500 €

6238
Ohrschmuck: schöne, handgearbeitete Ohrringe, Wempe 18K Gold 
Ca. 36 x 41mm, ca. 13,6g, 18K Gold, Stopper ebenfalls, hochwertige
Goldschmiedearbeit, im oberen Bereich Darstellung eines Katzenkopfes,
zahlreich besetzt mit kleinen Brillanten, die Augen der Raubkatze sind mit
Rubinen besetzt, aufwändige Handarbeit.

550 € - 900 €

6239
Armreif: unikater, äußerst dekorativer und ehemals sehr teurer
Schlangen-Armreif aus dem Hause Wempe, 18K Gold, reicher
Brillant-Besatz, 1,1ct, Qualität W/SI 
Ca. Ø59mm, ca. 62g, 18K Gold, ausgefallener Goldschmiede-Armreif
Motiv "Schlange", signiert Wempe, ganz massive und hochwertige
Handarbeit, Schwanz und Kopf der Schlange aufwändig mit insgesamt 91
Brillanten besetzt, laut vorliegendem Zertifikat 1,1ct in der Qualität W/SI,
die Augen der Schlange sind mit Smaragden besetzt, Schlangenkörper an
4 Bereichen aufklappbar, ehemals sehr teure Goldschmiedearbeit,
inklusive Wempe-Zertifikat von 1986.

2.300 € - 3.500 €



6240
Armbanduhr: sehr teure Wempe Luxusuhr "Le Bracelet" in 18K Gold
mit Brillantbesatz, mit Originalbox, originalem Bandwerkzeug und
Wechselband 
Ca. Ø27,5mm, ca. 53g, 18K Gold, Saphirboden, Lünette mit feinstem
Brillantbesatz von ca. 1ct, feines Automatikwerk Kaliber F. PIGUET 951,
Goldrotor signiert Wempe, Streifendekoration, Boden beschriftet 18 K
Gold und nummeriert 980XX, originales Perlmuttzifferblatt mit
Diamantindexen, aufgelegter Schriftzug Wempe, Datum, vergoldete
Zeiger, Zentralsekunde, sehr hochwertiges und außergewöhnliches 18K
Gold Armband mit massiv 18K Gold Doppelfaltschließe, signiert Wempe
Le Bracelet, mittleres Segment mit dunkelblauer Ledereinlage,
wechselbare, unbenutzte rote Ledereinlage anbei, sehr hochwertige
Markenuhr mit unverwechselbaren und außergewöhnlichem Armband,
funktionstüchtig, inklusive Originalbox, roter Wechsel-Ledereinlage und
originalem signierten Bandwerkzeug/Federstegwerkzeug, sehr begehrte
Luxusuhr im sehr guten Erhaltungszustand.

1.400 € - 3.500 €

6241
Ring: hochwertiger Cartier-Ring, 18K Roségold 
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,5g, 18K Roségold, signiert und nummeriert, sehr
schöner Erhaltungszustand, vermutlich ungetragen, teurer
Markenschmuck.

250 € - 450 €

6242
Armband: dekoratives vintage Rubin/Brillantarmband, 18K Weißgold 
Ca. 19cm lang , ca. 28,2g, 18K Weißgold, geschmackvolle vintage
Handarbeit, Mittelteil ca. 10mm breit, besetzt mit 7 Brillanten von
zusammen ca. 0,36ct, zudem besetzt mit 8 kleinen Rubinen,
Kastenschloss mit Sicherheitsacht.

900 € - 1.200 €

6243
Anhänger: sehr hochwertiger weißgoldener vintage Rubin/Brillant-
Blütenanhänger, ca. 2,3ct 
Ca. 32 x 14mm, ca. 4g, 14K Weißgold, dekorativer Blütenanhänger, Blüte
mittig besetzt mit einem ovalen Rubin von ca. 0,9ct, weiterhin besetzt mit
insgesamt 11 Brillanten, geschätztes Brillantgewicht ca. 1,4ct, mittlerer
Qualitätsbereich, schöne Goldschmiedearbeit.

500 € - 1.000 €



6244
Armbanduhr: interessanter, gesuchter vintage Sport-Chronograph,
Heuer Carrera, REF.1153, frühe Seriennummer, ca.1970 
Ca. Ø39mm, Edelstahl, verschraubter Gehäuseboden, frühe
Seriennummer 180XXX, Kunststoffglas, Chronographen-Kaliber Heuer
CAL 11, Chronograph mit 2 Drückern, Krone links, blaugraues Zifferblatt,
erhabene Indexe mit Leuchtmasse, signiert Heuer Carrera, weiße
Tachymeterskala, orangefarbener Chronographenzeiger, 30-Minuten-
Zähler und 12-Stunden-Zähler, Datum, Leuchtzeiger, originales
Edelstahlarmband mit Heuer Faltschließe, guter gebrauchter Zustand,
diverse Tragespuren, unaufgearbeitet, funktionstüchtig, begehrte vintage
Rarität, laut Seriennummer vermutlich ein sehr frühes Exemplar,
Sammlerstück.

2.000 € - 5.000 €

6245
Armbanduhr: ausgefallene 18K Gold Herrenarmbanduhr Doxa
"Grafic" mit passendem 14K Gold Armband, ca. 1960/70 
Gehäuse ca. 36 × 30mm, 18K Gold, Druckboden, gepunzt, Swiss Made,
dazu passend massives 14K Uhrenarmband, Gesamtlänge der Uhr ca.
20cm, Gesamtgewicht ca. 56,5g, verstellbare Klappschließe, Doxa
Handaufzugswerk Kaliber 11 1/2, signiert, silbernes Sektor-Zifferblatt,
lackiert, Stunden-Sektionen, vergoldete Zeiger, Zentralsekunde,
Zifferblatt bezeichnet Doxa Grafic Swiss, funktionstüchtig, guter
Erhaltungszustand, ca. 1960/70, sehr selten in Gold.

900 € - 1.500 €

6246
Ring: luxuriöser Chopard-Ring "Happy Diamonds", 18K Gold 
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 15,5g, 18K Gold, mittig ein beweglicher Brillant
unter herzförmiger Verglasung, signiert und nummeriert, massive
Goldschmiedearbeit, hochwertiger Markenschmuck.

500 € - 900 €

6247
Feuerzeug: gut erhaltenes Dupont Feuerzeug mit originaler Box und
Papieren 
Ca. 55 x 37 x 11mm, ca. 103g, vergoldet, Boden signiert 1J5BA32, guter,
gebrauchter Zustand.

120 € - 180 €

6248
Feuerzeug: vintage Feuerzeug der Marke Dupont, No. 1H 2BY24, mit
Originalbox und Papieren 
Ca. 47 x 35 x 14mm, ca. 93g, signiert Dupont, mit Box und Papieren,
ungraviert.

80 € - 120 €



6249
Taschenuhr: besonders schwere, rotgoldene Savonnette in
Spitzenqualität, Minutenrepetition und Chronograph mit Zähler, Le
Coultre No. 24994, ca. 1900 
Ca. Ø54mm, ca. 128g, 18K Rotgold, Savonnette à goutte,
Präzisionsankerwerk in Spitzenqualität, Kaliber Le Coultre, Repetition der
Stunden, Viertelstunden und Minuten, Chronograph, Wolfsverzahnung,
einwandfrei erhaltenes Emaillezifferblatt mit Chronographen-Skala, 30-
Minuten-Zähler, goldene Zeiger, funktionstüchtig, insgesamt sehr schöner
Erhaltungszustand.

4.500 € - 7.500 €

6250
Taschenuhr: sehr seltene A. Lange & Söhne Taschenuhr mit Louis
XV Rotgoldgehäuse, No. 51519, Glashütte ca. 1902 
Ca. Ø53mm, ca. 110g, 14K Rotgold, Gehäuse- und Werksnummer
identisch 51519, sehr seltene Gehäuseform Louis XV mit markantem
Außenscharnier, Staubdeckel mit datierter Widmung von 1902,
qualitätsvolles A. Lange & Söhne Präzisionsankerwerk der Qualität DUF,
Goldanker, goldenes Ankerrad, Feinregulierung, Aufzugsräder mit
Sonnenschliff, einwandfrei erhaltenes Emaillezifferblatt, rotgoldene Louis
XV Goldzeiger, Sprungdeckel öffnet etwas schwergängig, ansonsten sehr
schöner Originalzustand, hochwertige Glashütter Sammleruhr.

3.000 € - 4.000 €

6251
Taschenuhr: seltener Vacheron & Constantin Militär-Chronograph,
U.S. Army Corps of Engineers ca. 1918-1920 
Ca. Ø51,5mm, ca. 102g, Silber, rückseitig Militärkennzeichnung der U.S.
Army Corps of Engineers No. 539, Vacheron & Constantin Gehäusepunze
sowie Gehäusenummer 235287, Staubdeckel ebenfalls signiert, schön
schwergängige Scharniere, Präzisionsankerwerk mit Chronograph,
ebenfalls signiert Vacheron & Constantin, No. 381557,
Ankerchronometer-Qualität mit Schaltrad-Chronograph, originales
Emaillezifferblatt mit Chronographen-Skala, Leuchtzeiger, sehr schöner
Zustand, funktionstüchtig. Im Mai 1918 wurden 5000 dieser Uhren von
der US Army bei Vacheron & Constantin geordert, insgesamt wurden aber
bis 1920 nur 3289 geliefert. Diese Uhren sind heute begehrte
Sammlerobjekte.

1.500 € - 3.000 €



6252
Taschenuhr: sehr schöne 14K Gold Savonnette mit ungewöhnlicher
Gehäusedekoration, Schweiz ca. 1910 
Ca. Ø46,5mm, ca. 54g, 14K Gold, alle 3 Deckel aus Gold, sehr auffällige
Gehäusedekoration, ähnlich dem "Hammerschlag", Staubdeckel mit
Medaillenspiegel, feines, rhodiniertes Ankerwerk, gebläute Spirale,
Feinregulierung, polierte Aufzugsräder, Brücken mit Dekorschliffen,
Aufzug und Zeigerstellung über Krone, vergoldetes Zifferblatt mit
schwarzen arabischen Ziffern, sehr feine gebläute Birnenzeiger,
funktionstüchtig, leichte Gebrauchsspuren im Randbereich, seltene
Gehäusedekoration, Schweiz ca. 1910

250 € - 450 €

6253
Taschenuhr/Anhängeuhr: sehr feine 18K Gold
Taschenuhr/Anhängeuhr, um 1870 
Ca. Ø33,5mm, ca. 26g, 18K Gold, Staubdeckel Metall, rückseitig
Sprungdeckelmechanik, sehr feine Guillochierung, florale Dekoration,
mittig eine blanke Wappenkartusche, feines, vergoldetes Brückenwerk,
Zylinderhemmung, gebläute Breguet-Spirale, Feinregulierung, gebläute
Schrauben, weißes Emaillezifferblatt mit schwarzen römischen Ziffern
(fein haarrissig), sehr schöne gebläute Stahlzeiger, gangbar, Gehäuse mit
leichten Mängeln im Randbereich, Bügel der Taschenuhr zusätzlich
umgelötet zur Aufnahme einer Kette, daher tragbar als Anhängeuhr, sehr
dekorativ.

100 € - 200 €

6254
Armbanduhr: elegante, flache 14K Gold Herrenarmbanduhr BWC
Swiss, 70er/80er Jahre 
Ca. Ø34,5mm, 31,5g, 14K Gold, Druckboden, gepunzt, Nr.75783 xx,
Kunststoffglas, versilbertes, strukturiertes Zifferblatt mit vergoldeten
Indexen und vergoldeten Zeigern, signiert, Zentralsekunde, Handaufzug,
Ankerwerk, schwarzes lederähnliches Armband, vergoldete Dornschließe,
Werk funktionstüchtig.

250 € - 350 €

6255
Armbanduhr: seltene vintage Herrenarmbanduhr Breitling Alarm
Quarz in Edelstahl, seltene Gehäuseform, 70er Jahre 
Gehäuse ca. 36 × 33mm, Edelstahl, vergoldete Applikationen, vergoldete
Krone, Schraubboden, vermutlich Referenz 3022, Quarzwerk,
Alarmfunktion, anthrazitfarbenes Zifferblatt mit goldenen Indexen,
signiert, im unteren Bereich digitale Weckzeit mit LCD, originales
Edelstahlarmband mit Faltschließe, Gesamtlänge ca. 18cm, gangbar,
Service empfohlen, sehr seltenes Modell, vintage Rarität,
Bedienungsanleitung zur Einstellung der Alarmzeit.

500 € - 1.500 €



6256
Dose: äußerst schwere und interessante vintage Silberdose mit
osmanischer Figuren-Szene, vermutlich Tabakdose 
Ca. 170 x 85mm, ca. 357g, Silber, ungestempelt, massive, alte Handarbeit,
ringsum floral graviert, Deckel mit detaillierter Handgravur, eine
osmanische Figuren-Szene, guter Zustand.

120 € - 250 €

6257
Zigarettenetui: Konvolut von 3 silbernen vintage Zigarettenetuis 
1. ca. 97 x 80mm, ca. 114g, 900er Silber, innen vergoldet, Meisterpunze
JL, Deckel mit Monogramm AS; 2. ca.96 x 77mm, ca. 123g, Silber, innen
vergoldet, Meisterpunze PA, kariertes Muster; 3. ca. 123 x 80mm, ca. 151g,
935er Silber, beidseitig guillochiert.

150 € - 300 €

6258
Zigarettenetui/Portemonnaie: silbernes Zigarettenetui und
Lederportemonnaie, antik, ehemaliger Adelsbesitz 
1. Zigarettenetui, ca. 86 x 87mm, ca. 114g, 800er Silber, innen vergoldet,
Verschluss mit Rubin-Cabochon, Deckel mit Wappengravur; 2.
Portemonnaie aus grünem Leder, ca. 14 x 10,5cm, aufklappbar,
versilberter Verschluss, eine Ecke des Portemonnaies in Silber gearbeitet,
ebenfalls mit graviertem Wappen.

80 € - 150 €

6259
Tabakdose: Konvolut antiker Silber-Dosen 
Konvolut von insgesamt 4 Positionen, darunter 3 Tabakdosen sowie eine
Glasdose mit Silberdeckel, 1. Glasdose, ca. 78 x 47mm, ca. 191g, Deckel
gefertigt aus Silber, ca. 63,6g; 2. guillochierte Tabakdose, ca. 81 x 50mm,
Silber, ungestempelt, innen vergoldet, Deckel mit Monogramm M; 3. ca.
77 x 50mm, ca. 45g, 800er Silber, innen vergoldet, Deckel floral graviert,
Monogramm MJ; 4. ca. 95 x 53mm, ca. 85g, Silber, innen vergoldet,
rückseitig polnische Gravur, Boleslau 1867, Deckel mit rosèfarbenen
Applikationen, Dose mit leichten Beschädigungen.

100 € - 400 €

6260
Zigarettenetui: 2 silberne, emaillierte Zigarettenetuis, antik,
Jugendstil 
1. ca. 115 x 78mm, ca. 143g, 900er Silber, innen vergoldet, schwarz
emailliert (leichte Beschädigungen), Deckel mit floralen Verzierungen; 2.
ca. 85 x 75mm, ca. 107g, Silber, Meisterpunze ML, innen vergoldet,
seitlich aufklappbar, Deckel blau emailliert (ebenfalls leichte
Beschädigungen), graviertes Monogramm RK.

80 € - 200 €



6261
Bilderrahmen-Ecken/Buchecken: Set von 4 Reliefecken aus Silber,
vintage 
Jeweils ca. 10 × 10cm, Gesamtgewicht ca. 170g, 800er Silber,
Herstellerpunze S.T., schauseitig florales Blütenrelief, Handarbeit, guter
Zustand.

80 € - 200 €

6262
Dose/Etui: exquisites antikes Etui für Zigaretten oder Tabak,
Steineinlage, Handarbeit Wien, vermutlich um 1920 
Ca.9 × 6cm, ca. 158g, Silber, innen vergoldet, Wiener Silberpunze sowie
Meisterpunze T. S oder F.S, Deckel mit grüner Steineinlage, darauf eine
silberne Verzierung mit Blumenvase und Blüten, Deckel schließt nicht
perfekt und sperrt ein wenig, insgesamt aber sehr schön erhalten, sehr
schöne Qualität.

100 € - 250 €

6263
Zigarettenetui: antikes, aufwändig gearbeitetes Zigarettenetui,
vermutlich Rußland um 1890 
Ca. 10,3 x 8,2cm, ca. 115,5g, Silber, ungestempelt, feine und aufwändige
Silberdrahtarbeit, aufgelegtes Wappenschild in Gold mit
Besitzermonogramm AJ, sehr guter Zustand.

120 € - 300 €

6264
Dose/Flakon: Konvolut von 5 vintage Silberdosen/Flakons, teilweise
emailliert, ca. 1920-1950 
1. silbernes Streichholzetui, Deckel blau emailliert, sehr schöner Zustand,
Front mit Reibefläche. 2. runde Puderdose, ca. Ø55mm, Silber, Deckel
guillochiert, Perlrand, innen mit Spiegel und Puderfach. 3. drei silberne
Flakons, ca. 55mm, 53mm und 62mm hoch, ein Flakon blau emailliert,
Stadtansicht von München, rückseitig Schriftzug MÜNCHEN.

100 € - 250 €



6265
Dose/Etui: 3 seltene Jugendstilobjekte, teilweise emailliert, dabei ein
sehr seltener silberner Bleistift-Spitzer mit feinster Emaille-
Lupenmalerei, ca. 1900 bis 1920 
1. Behälter für einen Bleistiftanspitzer, ca. 45 × 40mm, in der Form eines
Flakons, seitlich jeweils eine Rille für die Befestigung der Stifte, mittig der
herausziehbare Anspitzer, 935er Silber, Meistermarke EB, schauseitig
hochfeine Emaille-Lupenmalerei, Darstellung eines Pferdekopfes auf
hellblauer Guilloche-Emaille, Spitzenqualität, kleine Gebrauchsspuren,
sehr selten. 2. quadratische Pillendose oder Miniatur Deckeldose für
Schnupftabak, Silber, ca. 36 × 36mm, Deckel emailliert, Lilienmotiv,
selten. 3. kleine, aber sehr solide gefertigte Streichholzdose aus
Sterlingsilber, Hallmarks Birmingham 1918, ca. 56 × 44mm, ca. 58g,
Silber, innen vergoldet, rückseitig Reibefläche, sehr guter Zustand, sehr
solide Qualität.

200 € - 600 €

6266
Petschaft: Konvolut antiker Petschaften, überwiegend Silber, dabei
eine sehr seltene figürliche Petschaft von außergewöhnlicher
Qualität, vermutlich aus Adelshaus 
1. schwere und massive silberne Petschaft, ca. 11cm, ca. 82g, Silber,
figürliche Ausführung, oberer Teil bestehend aus einem stehenden
Löwen, in den Pranken ein Wappen mit Krone, Initialen CS, auf der
Siegelplatte Initialen CH, unterer Teil der Petschaft mit Darstellung
verschiedener Figuren im Hochrelief, selten. 2. drei weitere, schlichte
Petschaften, zweimal davon Silber, einmal Stahl, vermutlich aus der Zeit
um 1900.

100 € - 250 €

6267
Silber: russische Miniatur, Silberfigur Motiv "Schwein", antike
Goldschmiedearbeit, vermutlich 1900-1920 
Ca. 45 x 13 x 22mm, ca. 50g, Silber, russische Silberpunze 84, unleserliche
Meisterpunze, Motiv "Schwein", die Augen sind mit Rubin-Cabochons
besetzt, aufwändige, alte Handarbeit.

120 € - 400 €

6268
Silber: antike, handgearbeitete Silberfigur "Stier" 
Ca. 84 x 39 x 37mm, ca. 52,8g, Silber, ungestempelt, antike Handarbeit,
im Rücken des Stiers 5 herausnehmbare Dolche, ebenfalls in Silber
gefertigt.

100 € - 200 €



6269
Schiffsmodel: interessantes Konvolut von 3 antiken
Schiffsmodellen, vermutlich Portugal um 1920 
2 Modelle gefertigt aus Silber, zusammen ca. 91g, das andere Modell
vergoldet, ca. 22g, unterschiedliche Größen, äußerst aufwändige und
filigrane Handarbeit, Schiffsflaggen mit roten, emaillierten Kreuzen.

250 € - 600 €

6270
Brosche/Manschettenknöpfe: Konvolut vintage
Schmuck/Antikschmuck, ca.1860-1950 
1. goldene Brosche mit feinster Emaille-Malerei, Plakette Silber, Fassung
Gold, rückseitig datiert 1891, ca. 11g, hervorragender Zustand, hochfeine
Qualität. 2. vergoldete Brosche mit Porzellanplakette, Lupenmalerei, ca.
1860. 3. Brosche mit Elfenbeinminiatur und Saatperlen, um 1900,
haarrissig. 4. vergoldete Manschettenknöpfe mit Hinterglas-Malerei,
Pferdemotiv.

150 € - 300 €

6271
Armbanduhr: vintage Damenuhr von Cartier, Model "Tank" 
Gehäuse ca. 23 x 30mm, 925er Silber, vergoldet, verschraubtes Gehäuse,
gepunzt 6036746, Saphirkrone, Handaufzug, Zifferblatt signiert "must de
Cartier", römische schwarze Zahlen, schwarzes Lederarmband mit
Dornschließe, gangbar.

150 € - 250 €

6272
Tafelsilber: dekorative und sehr schön erhaltene Kaffeekanne aus
Silber 
Ca. 20cm hoch, ca. 512g, 925er Silber, Kaffeekanne in sehr schönem
Zustand, Meisterpunze GK.

200 € - 500 €

6273
Tafelsilber: neuwertige und äußerst dekorative Teekanne, Silber 
Ca. 17cm hoch, ca. 462g, 925er Silber, Meisterpunze GK, sehr schön
erhalten, möglicherweise neuwertig.

200 € - 400 €



6274
Tafelsilber: silbernes Milchkännchen mit dazugehörigem
Zuckerbecher, vermutlich neuwertig 
Milchkännchen ca. 8,9cm hoch, ca. 113g, 925er Silber, Meisterpunze GK,
Zuckerdose ca. 10,6cm hoch, ca. 189g, 925er Silber, Meisterpunze GK,
jeweils sehr schöner Erhaltungszustand.

120 € - 300 €

6275
Tafelsilber: antike massive silberne Teekanne 
Ca. 16cm hoch, ca. 389g, 800er Silber, Griff aus Holz gearbeitet.

120 € - 400 €

6276
Tafelsilber: antike, massiv gefertigte Kaffeekanne aus 800er Silber 
Ca. 17cm hoch, ca. 390g, 800er Silber, dekorative Kaffeekanne mit
schönem Holzgriff.

120 € - 400 €

6277
Tafelsilber: silberne, antike Zuckerdose 
Ca. 11,9cm hoch, ca. 248g, 800er Silber.

90 € - 250 €

6278
Tafelsilber: dekoratives und sehr schön erhaltenes Mokkaservice,
800er/925er Silber 
Mokkaservice bestehend aus Mokka-Kännchen, Milch/Sahne-Kännchen,
Stövchen sowie Zuckerdose, das Service hat ein Gesamtgewicht von ca.
528g, 800er Silber, lediglich das Stövchen aus 925er Silber, Meisterpunze
EH, Milchkännchen und Zuckerdose innen vergoldet, sehr schöner
Erhaltungszustand.

250 € - 500 €



6279
Silber: interessantes Konvolut vintage Silberobjekte, Herrenset mit
Aschenbecher/Schuhanzieher 
Konvolut bestehend aus insgesamt 5 Positionen: 2 Aschenbecher aus
800er Silber sowie einer aus 835er Silber, zusammen ca. 144g, ca.
Ø54mm bis ca. Ø96mm, dazu 1 Zigarrendose aus Glas und Silber
gefertigt, ca. 12 x 9,1cm, aufklappbarer Deckel, innen aus Holz, außen aus
800er Silber; außerdem 1 dekorativer Schuhanzieher, ca. 24,5cm lang, ca.
112g, vermutlich versilbert/vergoldet.

150 € - 300 €

6280
Silber: Konvolut einer Silberschale/Bürste und versilbertes Teesieb 
Dekoratives Schälchen ca. 12,2 x 9cm, ca. 77g, 925er Silber, Punze WTB;
Silberbürste mit floralen Verzierungen, ebenfalls 925er Silber, ca. 14,9cm
lang, ca. 47,7g; zudem ein versilbertes Teesieb, ca. 14,5cm lang, ca. 38g,
gepunzt Reiner 90.

50 € - 100 €

6281
Armbanduhr: ehemals sehr teure, hochwertige 18K Gold Chopard
Damenuhr/Herrenuhr "LVNA D'ORO", REF. 1103 
Ca. Ø33,5mm, Gesamtgewicht ca. 45g, 18K Gold, äußerst massives und
hochwertiges Gehäuse, Druckboden innen gepunzt, beschriftet LVNA
D'ORO, Seriennummer 2383XX, hochwertiges Quarzwerk Kaliber 605,
Brücke signiert Chopard Geneve, 10 Steine, weißes Zifferblatt mit
aufgelegten goldenen römischen Ziffern, Blatt signiert, Zeigerdatum,
Wochentag, Monat, Mondphase und Mondalter, vergoldeter Stunden-
und Minutenzeiger, schwarzes Lederarmband, vermutlich originale,
vergoldete Dornschließe, Zifferblatt und Gehäuse mit leichten
Gebrauchsspuren, Werk gangbar, Zeigerwerk überholungsbedürftig, sehr
hochwertige und ehemals sehr teure astronomische Armbanduhr,
inklusive Chopard Garantie-Urkunde.

800 € - 2.000 €

6282
Topas: feiner Blautopas im ovalen Sternschliff und von beachtlicher
Größe, 189,5ct 
Ca. 36,06 × 30,35 × 20,83mm, einwandfrei erhaltener, intensiv
himmelblauer Topas, 189,5ct.

480 € - 1.500 €



6283
Armbanduhr: seltene vintage Damenuhr der Marke Jules Jürgensen
Copenhagen, No.49321, vermutlich um 1970 
Ca. 22 × 25mm, 14K Weißgold, Handaufzug, Lünette mit Diamantbesatz,
Gehäuse, Werk, Zifferblatt und Krone signiert, altes Lederarmband mit
Dornschließe, Einlieferung aus 1. Hand, gangbar.

280 € - 500 €

6284
Kette/Collier/Ohrschmuck: vintage Malachit-Schmuckset 
Bestehend aus 3 Positionen: 1. Kette ca. 44cm lang, besonders große
Malachit- Kugeln von ca. Ø14mm, einzeln geknotet, aufwändig gefertigte
Kugelschließe aus 14K Weißgold; 2. Armband ca. 20cm lang, Kugeln von
ca. Ø7mm, 14K Weißgoldschließe mit kleinen Smaragden besetzt; 3.
Ohrschmuck ca. Ø25mm, eingehängt in 8K Klappscharnier-Creolen,
schauseitig dekorativ verziert, vintage Handarbeit.

280 € - 500 €

6285
Kette/Collier: dekorative vintage Onyxkette mit dazugehörigem
Armband 
Kette ca. 47,5cm lang, ca. 54g, Karabiner sowie Zwischenstücke aus Gold,
Onyx-Kugeln von ca. Ø10mm, dazwischen 5 blattförmige Onyx-Elemente;
dazu ein passendes Armband, ca. 23cm lang, ca. 24,2g, Karabiner und
Zwischenstücke in 14K Gold gefertigt, ebenfalls Onyx-Kugeln von ca.
Ø10mm sowie blattförmige Onyx-Elemente; Kette sowie Armband in sehr
schönem Erhaltungszustand.

180 € - 350 €

6286
Armbanduhr: Herrenuhr von Tissot, Edelstahl 
Ca. 38 × 47mm, Edelstahl, Quarzwerk, Zentralsekunde, Datum,
funktionstüchtig und in sehr gutem Zustand, Lederarmband muss ersetzt
werden, Edelstahl-Faltschließe vorhanden.

50 € - 150 €

6287
Taschenuhr: ungewöhnliche Spindeluhr mit Repetition, vermutlich
um 1780, Melly Paris 
Ca. Ø50mm, ca. 109g, rotgoldenes Gehäuse, vermutlich Silber vergoldet,
diverse Punzen und Nummerierungen, Spindelwerk mit Repetition der
Stunden und Viertelstunden auf Tonfedern (1 Tonfeder fehlt), Klang
justierungsbedürftig, Platine signiert Melly Paris, Emaillezifferblatt
signiert Jaquet Droz, dekorative, originale, rotgoldene Sonnenzeiger,
gangbar.

450 € - 800 €



6288
Armbanduhr: Rolex Bubble Back Chronometer in 14K Gold, Ref.6085
"Big Bubble Back" , 50er Jahre 
Ca. Ø34mm, 14K Gold, verschraubter Boden, Super-Oyster-Krone,
markante Index-Lünette, Automatikchronometer Ref.6085,
Zentralsekunde, originales Zifferblatt mit markanten Leucht-Indexen,
Leuchtzeiger, Lederarmband, sehr schöner gebrauchter Zustand,
funktionstüchtig, Einlieferung aus 1. Hand, daher Revision empfohlen.

2.500 € - 5.000 €

6289
Armband: ehemals teures vintage Zuchtperlenarmband mit
dekorativer Weißgoldschließe mit Saphiren besetzt, Handarbeit,
1950/60er Jahre 
Ca. 20,5cm lang, ca. 58,6g, große und massive Schließe aus 18K Weißgold,
4-reihig, wertvolle Akoya-Zuchtperlen von ca. Ø7mm, toller Lüster,
einzeln geknotet, dekorative und außergewöhnliche vintage
Goldschmiedearbeit, besetzt mit zahlreichen Saphiren, vintage
Goldschmiedearbeit.

350 € - 800 €

6290
Armreif: seltener, außergewöhnlicher und dekorativ verzierter
Goldschmiede-Armreif mit Perlen-, Saphir-, Smaragd- sowie
Rubinbesatz, italienische Handarbeit aus 18K Gold 
Ca. Ø59mm, ca. 25g, 18K Gold, 2-reihig aufgezogen, ca. 12mm breit,
besetzt mit Zuchtperlen von ca. Ø6mm, zudem besetzt mit Saphiren,
Smaragden sowie einem Rubin, alle Edelsteine im Cabochon-Schliff,
aufwändige und ehemals teure Handarbeit.

300 € - 800 €

6291
Armbanduhr: ehemals sehr teure, weißgoldene vintage Armbanduhr,
Chopard "Dual Tec" mit 2 Werken für 2 Zeitzonen 
Ca. 29 × 46mm, 18K Weißgold, 2 Kronen für Aufzug und Zeigerstellung,
Hauptwerk Automatik, 2.Werk Quarz, guillochiertes Zifferblatt mit 2
getrennten Zeitanzeigen "Local" & "Home", Stahlzeiger, originales
Lederarmband mit 18K Dornschließe, guter gebrauchter Zustand.

2.000 € - 8.000 €

6292
Armbanduhr: große und sehr schöne vintage IWC "Monocoque" mit
Zentralsekunde, 50er Jahre 
Ca. Ø35mm, Edelstahl, seltenes Monocoque-Gehäuse, Handaufzug,
cremefarbenes Zifferblatt, Stahlzeiger, Zentralsekunde, neuwertiges
Lederarmband, funktionstüchtig, rare Sammleruhr in schöner Erhaltung.

700 € - 1.500 €



6293
Armbanduhr: seltene, große vintage IWC "Electronic" mit
Stimmgabelwerk Kal. 150, Baujahr 1973, Revision 2018 
Ca. Ø36,5mm, Stahl, Druckboden, IWC Stimmgabelwerk Kaliber 150,
Datum, Zentralsekunde, originale Zeiger, originales IWC
Edelstahlarmband mit Faltschließe, funktionstüchtig, lt. Besitzer 2018
überholt, selten!

650 € - 1.400 €

6294
Armbanduhr: hochwertige vintage Automatik-Herrenuhr von IWC
"Yachtclub", Schaffhausen 1972 
Ca. Ø36mm, Edelstahl, verschraubter Boden, Automatikwerk Kaliber
8541B, gebürstetes Zifferblatt, Datum, Stahlzeiger, Zentralsekunde,
Edelstahlband mit Faltschließe, guter Zustand, Einlieferung vom
Erstbesitzer, daher Revision empfohlen.

1.200 € - 2.500 €

6295
Armbanduhr: sehr seltene, große automatische vintage Herrenuhr
von IWC, Sonderausführung "De Luxe" Ref.808, Schaffhausen 1963 
Ca. Ø35mm, 18K Gold, Druckboden, Automatikwerk Kaliber 854,
gebürstetes goldenes Zifferblatt mit Schriftzug "DE LUXE",
Zentralsekunde, schwarzes Lederarmband mit IWC-Dornschließe,
funktionstüchtig, Einlieferung vom Erstbesitzer.

1.600 € - 3.000 €

6296
Armbanduhr: sehr große, limitierte Herrenuhr von IWC, "Portugieser
F.A. Jones" mit Handaufzug, Ref. 5442 von 2006, Full-Set mit
sämtlichen Papieren, Originalbox, großer IWC-Service 2018 mit
Garantie 
Ca. Ø43mm, Edelstahl, Ref. 5442, No. 1544/3000, Saphirboden,
Handaufzug, prächtig verziertes IWC- Werk Kaliber 98290, Goldchatons,
18 Steine, Zierschliff, weißes Zifferblatt, gebläute Breguet-Zeiger,
originales Lederarmband mit Dornschließe, funktionstüchtig und in
hervorragendem Zustand, wenig benutzt, kompletter Service bei IWC
2018 mit Garantie bis Oktober 2020, komplette Papiere und Originalbox.

4.500 € - 7.500 €



6297
Armbanduhr: gesuchter vintage Breitling Chronograph, Navitimer
81600, ca.1990 
Ca. Ø42mm, Edelstahl, Lünette 18K Gold, Referenz 81600/1301,
Druckboden, Handaufzug, Kaliber Lemania 1873, schwarzes Zifferblatt
mit silberfarbenen Totalisatoren, Rechenschieberlünette, Leuchtzeiger,
originales Breitling Lederarmband mit Dornschließe, sehr gepflegter
Erhaltungszustand, Kunststoffglas mit Kratzern, funktionstüchtig.

1.800 € - 3.000 €

6298
Armbanduhr: sehr seltene, große Vacheron & Constantin Herrenuhr
der Referenz 6113 mit Zentralsekunde, "Guilloche-Dial" und
Doppelsignatur, No. 348302 von 1956, mit Stammbuchauszug 
Ca. Ø35,5mm, 18K Gold, verschraubter Boden, Referenz 6113,
Handaufzug, Vacheron & Constantin Spitzenkaliber 454 mit Genfer
Streifen und Feinregulierung, äußerst seltenes, guillochiertes Zifferblatt,
Doppelsignatur Vacheron & Constantin und "CONRAD", Zentralsekunde,
Lederarmband mit Dornschließe, funktionstüchtig und in
hervorragendem Zustand, gesuchte Sammleruhr.

4.000 € - 7.000 €

6299
Armbanduhr: Konvolut silberne und vergoldete vintage Damen-
Armbanduhren 
Bestehend aus insgesamt 4 Positionen, Handaufzug, 2 silberne sowie 2
vergoldete Armbanduhren, alle gangbar.

30 € - 120 €

6300
Kette/Armreif/Anhänger: Konvolut interessanter vintage
Bernsteinschmuck 
Bestehend aus insgesamt 4 Positionen: 1. Kette ca. 96cm lang,
Bernsteinstücke von ca. 12 × 8mm bis ca. 34 × 21mm, im Verlauf
aufgezogen, einzeln geknotet, vergoldeter Federring; 2. extrem breiter
Armreif, ca. 57mm breit, unregelmäßig breit, Bernsteinstücke in
unterschiedlichen Farben, Gummizug; 3. Armband, ca. 30mm breit,
ebenfalls unterschiedliche Farbvariation; 4. Anhänger ca. 51 × 29mm,
Montierung vergoldet.

120 € - 220 €



6301
Kette/Collier: wertvolles, weißgoldenes vintage Saphir/Brillant-
Mittelteilcollier, Handarbeit, 18K Weißgold 
Ca. 46,5cm lang, ca. 20,6g, 18K Weißgold, äußerst hochwertige vintage
Handarbeit, Mittelteil besetzt mit zahlreichen Brillanten sowie einem
runden und facettierten Saphir von ca. 0,5ct, geschätztes Brillantgewicht
ca. 1,8ct, dabei ein schöner großer Brillant von ca. 0,52ct, alle Brillanten
befinden sich im oberen Qualitätsbereich, mindestens Wesselton/VS,
Verschluss mit Sicherheitsacht, sehr schöner Erhaltungszustand.

1.800 € - 3.000 €

6302
Krawattennadel: interessante und ausgefallene vintage
Krawattennadel, Motiv "Insekt" mit Farbsteinen und Diamantbesatz,
Handarbeit 
Insekt ca. 17 × 19mm, ca. 5,5g, 18K Gelbgold, insgesamt ca. 75mm lang,
Stopper unedel, detaillierte Darstellung einer Fliege, Augen mit kleinen
Smaragden besetzt, Korpus besetzt mit feinem Rubin im Cabochonschliff,
ca. 0,6ct, zudem sind die Flügel mit kleinen Diamanten besetzt, filigrane
und sehr aufwändige Goldschmiedearbeit, sehr schöner
Erhaltungszustand.

200 € - 500 €

6303
Kette/Collier: vintage Zuchtperlencollier mit außergewöhnlichem
Mittelteil 
Ca. 40,5cm lang, ca. 61g, Kugelschließe sowie Zwischenstücke aus 14K
Gold, Zuchtperlen ca. Ø10mm, einzeln geknotet, Mittelteil ca. Ø17mm,
besetzt mit weinroten Steinkügelchen, vermutlich Turmaline; passend
dazu 1 Ohrring.

200 € - 800 €

6304
Ring: ausgefallener Goldschmiedering mit blauen Farbsteinen,
unikate vintage Handarbeit aus 18K Gold 
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 13,9g, 18K Gold, dekorativ gearbeiteter Ringkopf
ca. 26 x 27mm, besetzt mit insgesamt 8 ovalen und facettierten blauen
Farbsteinen, Aquamarine, kleinster Stein ca. 7 x 4,5mm, größter Stein ca.
9 x 7mm, zudem ein rund geschliffener blauer Farbstein von ca. Ø6mm
(ergänzt), Handarbeit.

600 € - 1.500 €



6305
Kette/Collier/Armband: ausgefallenes, mehrreihiges vintage
Zuchtperlencollier mit passendem Armband, äußerst massive 18K
Goldschließen 
Collier ca. 44,5cm lang, mehrreihig aufgezogen, feine Zuchtperlen von ca.
Ø3,5mm, schöner Lüster, hochwertige 18K Goldschließe; dazu ein
passendes Armband, ca. 21,5cm lang, Zuchtperlen und Schließe identisch
wie bei dem Collier, Schließe mit leichten Gebrauchsspuren, aufwändige
vintage Handarbeit.

600 € - 1.200 €

6306
Turmuhr: Paar Turmuhrenzeiger, vermutlich 19. Jahrhundert 
Ca. 90 und 65cm lang, Metall vergoldet, rückseitig mit Gegengewicht.

100 € - 300 €

6307
Turmuhr: Paar Turmuhrenzeiger, vermutlich 19. Jahrhundert 
Ca. 95 und 65cm lang, Metall, ein Gegengewicht fehlt.

100 € - 250 €

6308
Turmuhr: Paar Turmuhrenzeiger, vermutlich 18. Jahrhundert 
Ca. 70 und 50cm, vergoldet, am Ende mit Kontergewicht.

100 € - 400 €

6309
Turmuhr: Paar Turmuhrenzeiger, vermutlich 18. Jahrhundert 
Ca. 65 und 50cm, vergoldet, Vergoldung überwiegend berieben.

100 € - 300 €

6310
Turmuhr: einzelner Turmuhrenzeiger, vermutlich 19. Jahrhundert 
Ca. 77cm lang, vergoldet, rückseitig mit Gegengewicht.

50 € - 150 €



6311
Wanduhr: friesische/holländische Wanduhr, sog. Stoelklok, Ende 18.
Jh/frühes 19. Jh. 
Ca. 70cm hoch, bemaltes Holz mit vergoldeten Metallapplikationen
(teilweise beschädigt), Krone mit Wappen und Löwen, Werk mit
Spindelhemmung, Halbstunden-Schlag auf Glocke, Pendel, bemaltes
Zifferblatt, Messingzeiger, restaurierungsbedürftig, Gang nicht geprüft.
Achtung: Die Uhr muss abgeholt werden und kann nicht verschickt
werden.

300 € - 1.000 €

6312
Wanduhr: große holländische Wanduhr mit Wecker und Schlagwerk,
19. Jh. 
Ca. 135cm hoch, Holzgehäuse, Ankerhemmung, Halbstunden-Schlag auf
Glocke, Pendel, bemaltes Zifferblatt, holländisches Motiv, Messingzeiger
sowie Weckscheibe, guter Zustand, Gang nicht geprüft. Achtung: Die Uhr
muss abgeholt werden und kann nicht verschickt werden.

300 € - 600 €


